

புன்செய்ப் புளியம்பட்டி நகராட்சி அலுவலகத்தில் 27.09.2024ஆம் நாளன்று

நடைபெற்ற நகர்மன்ற சாதாரண கூட்டத்தின் தீர்மான நகல்

பொருள் எண்.01

இந்நகராட்சிக்கு சொந்தமான தினசரி சந்தை வளாகத்தில் புதியதாக கட்டப்பட்டுள்ள கட்டண கழிப்பிடத்தில் கட்டணம் வசூலிக்கும் இனத்திற்கான ஏலம் 30.01.2024 முதல் தற்போது வரை 6 முறை ஏலம் விடப்பட்டும் ஏலம் கோர எவரும் முன்வரவில்லை. மேலும், 30.08.2024ஆம் தேதியன்று 7-வது முறையாக நடைபெற்ற ஏலத்தில் திரு.ஜெ.வெங்கடாசலம் என்பவர் ஏலத்தொகை ரூ.1,50,000/- கோரியுள்ளார். 30.08.2024 முதல் அலுவலகம் மூலம் வசூலிக்கப்பட்டு வருகிறது. தினசரி ஒரு நபரைக் கொண்டு வசூல் பணி மேற்கொள்ளப்படுவதால் ஒரு நபருக்கு மாதம் ஒன்றுக்கு சுமார் ரூ.20,000/- ஊதிய செலவினம் ஏற்படும் என்பதாலும் மேலும், மின்சார கட்டணம் மாதம் ஒன்றுக்கு தொகை ரூ.3,000/- மற்றும் கழிவறை சுத்தம் செய்யும் பணிக்கு கிருமி நாசினிகளான பிணாயில், பிளீச்சிங் பவுடர், கிளீனிங் ஆசிட் ஆகியவற்றிற்கு மாதம் ஒன்றுக்கு சுமார் 5000/- வீதம் வருடத்திற்கு செலவினம் ரூ.3.36 இலட்சம் ஏற்படும். தற்போது உயர்ந்தபட்ச ஏலத்தொகை ரூ.1,50,000/- கோரப்பட்டுள்ளது. மறுஏலம் கொண்டு வரும் பட்சத்தில் வருடத்திற்கு நகராட்சிக்கு ரூ.1,86,000/- நிதியிழப்பு ஏற்படவாய்ப்புள்ளது. எனவே, மேற்படி உயர்ந்தபட்ச ஏலம் கோரிய திரு.ஜெ.வெங்கடாசலம் அவர்களுக்கு உரிமம் வழங்குவது தொடர்பாக மன்றம் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

(ந.க.எண்.825/2023/அ2)

அலுவலகக்குறிப்பு:

மன்றம் முடிவு செய்யலாம்.

தீர்மான எண் : 64

தீர்மானம் : மறு ஏலம் கோர தீர்மானிக்கப்படுகிறது

பொருள் எண்.02

இந்நகராட்சிக்கு சொந்தமான திரு.வி.க திடல் கட்டண கழிப்பிடத்தில் கட்டணம் வசூலிக்கும் இனத்திற்கான ஏலம் 21.02.2023 முதல் தற்போது வரை 5முறை ஏலம் விடப்பட்டது. ஏலம் கோர எவரும் முன்வரவில்லை. மேலும், 30.08.2024ஆம் தேதியன்று 6-வது முறையாக நடைபெற்ற ஏலத்தில் திரு.ஜெ.வெங்கடாசலம் என்பவர் ஏலத்தொகை ரூ.1,23,000/- கோரியுள்ளார். தினசரி ஒரு நபரைக் கொண்டு வசூல் பணி மேற்கொள்ளப்படுவதால் ஒரு நபருக்கு மாதம் ஒன்றுக்கு சுமார் ரூ.20,000/- ஊதிய செலவினம் ஏற்படும் என்பதாலும் மேலும், மின்சார கட்டணம் மாதம் ஒன்றுக்கு தொகை ரூ.3,000/- மற்றும் கழிவறை சுத்தம் செய்யும் பணிக்கு கிருமி நாசினிகளான பிணாயில், பிளீச்சிங் பவுடர், கிளீனிங் ஆசிட் ஆகியவற்றிற்கு மாதம் ஒன்றுக்கு சுமார் 5000/- வீதம் வருடத்திற்கு செலவினம் ரூ.3.36 இலட்சம் ஏற்படும். தற்போது உயர்ந்தபட்ச ஏலத்தொகை ரூ.1,23,000/- கோரப்பட்டுள்ளது. மறுஏலம் கொண்டு வரும் பட்சத்தில் வருடத்திற்கு நகராட்சிக்கு ரூ.2,13,000/- நிதியிழப்பு ஏற்படவாய்ப்புள்ளது. எனவே, மேற்படி உயர்ந்தபட்ச ஏலம்

கோரிய திரு.ஜெ.வெங்கடாசலம் அவர்களுக்கு உரிமம் வழங்குவது தொடர்பாக
மன்றம் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

(ந.க.எண்.825/2023/அ2)

அலுவலகக்குறிப்பு:

மன்றம் முடிவு செய்யலாம்.

தீர்மான எண் : 65

தீர்மானம் : மறு ஏலம் கோர தீர்மானிக்கப்படுகிறது

பொருள் எண்.03

1998 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள் சட்டம் (2022 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு சட்டம் 35) பிரிவு 102, 102(அ), 103, 104,114, 114A, மற்றும் 199 ன் படியும், தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள் விதிகள் 2023 விதி எண் 394ல் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரத்தின் படியும், புன்செய்ப் புளியம்பட்டி நகராட்சி பகுதியில் வர்த்தகம் மற்றும் வியாபாரங்கள், தொழிற்சாலைகள், தொழிலகம் மற்றும் மற்ற நோக்கங்களுக்காக உரிமம் வழங்கிட உரிமம் வழங்குவதற்கான உபவிதிகள் ஏற்படுத்திக்கொள்ளவும் தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள் விதிகள் 2023 விதி எண் 289-ன் படியும் நகராட்சி பகுதிகளில் நடைபெறும் வர்த்தகம் மற்றும் வியாபாரங்கள், தொழிற்சாலைகள், தொழிலகம் மற்றும் மற்ற நோக்கங்களுக்காக உரிமம் வழங்கிட உரிமம் வழங்குவதற்கான நிறுவனங்களின் வகைப்பாட்டினை அட்டவணை I, II, மற்றும் III ல் வகைப்படுத்தி குறைந்தபட்ச மற்றும் அதிகபட்ச கட்டணங்களின் அடிப்படையில் உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு தகுந்தார்போல் நிர்ணயம் செய்து உபவிதிகள் ஏற்படுத்தி உரிமம் வசூலித்து உரிமம் வழங்கிட வேண்டியுள்ளது. தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள் விதிகள் 2023-ல் தொழில் உரிமங்கள் வழங்குவது குறித்த விதிகளில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிபந்தனைகள் மற்றும் விதிமுறைகள் மன்றத்தின் பார்வைக்கு வைக்கப்படுகிறது. இதன்படி இந்நகராட்சி பகுதியில் இயங்கி வரும் தொழில்களுக்கு பின்வரும் விவரப்படி உரிமக்கட்டணம் மாவட்ட அரசிதழில் வெளியிடப்படும் நாள் முதல் நிர்ணயம் செய்து தொழில் உரிமம் வழங்கிட மன்றத்தின் அனுமதிக்காக வைக்கப்படுகிறது.

வர்த்தகம் மற்றும் வியாபாரங்கள், தொழிற்சாலைகள், தொழிலகம் மற்றும் மற்றநோக்கங்களுக்காக உரிமம் வழங்குதல் குறித்த புன்செய்ப் புளியம்பட்டி

நகராட்சி

உபவிதிகள்

வர்த்தக உரிமத்திற்கான விண்ணப்பம் - (1) அட்டவணைகள் I, II, III-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள, பொது அல்லது தனியார் என, எந்தவொரு வர்த்தகம் அல்லது வியாபாரத்தினையும், ஆணையாளரால் வழங்கப்பட்ட ஒரு உரிமமின்றி நகராட்சி எல்லைக்குள் எவரும் மேற்கொள்ளக்கூடாது.

அத்தகைய உரிமம் வழங்குவதற்கான ஒவ்வொரு விண்ணப்பமும், புன்செய்ப் புளியம்பட்டி நகர்மன்றத்தால் வரையறுக்கப்பட்ட கட்டணத்துடன் படிவம்1 -இல்

ஆணையாளருக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும் விண்ணப்ப கட்டணத்தினை எந்த ஒரு டிஜிட்டல் செலுத்துமுறை மூலமாகவோ அல்லது வங்கி வரைவோலை வாயிலாகவோ செலுத்தலாம் மற்றும் பின்வரும் ஆவணங்கள் அத்துடன் இணைக்கப்பட வேண்டும்.

தனிநபரைப் பொறுத்த வரையில் ஆதார் அட்டை மற்றும் நபர்களின் குழு அல்லது நிறுவனத்தினைப் பொறுத்தவரையில் நிலையான கணக்கு எண் அட்டை அல்லது கூட்டுரும சான்றிதழ் போன்ற அடையாளசான்று.

உரிமம் விண்ணப்பிக்கப்படுகிற வர்த்தகம் அல்லது வியாபாரத்தின் முகவரியை தெளிவாக காண்பிக்கும் குத்தகை பத்திரம் அல்லது வருமானம் ஒப்பந்தம் அல்லது சமீபத்திய சொத்துவரி ரசீது அல்லது சமீபத்திய பொருட்கள் மற்றும் சேவைகள் வரி விவர அறிக்கை சமர்ப்பிக்கவேண்டும்.

செல்லுபடியாகக்கூடிய முகவரிச்சான்று எதுவும் விண்ணப்பதாரரிடம் இல்லையெனில், அவர் படிவம்-17 இல் பிரமாணம் செய்யப்பட்ட உறுதிமொழி ஆவணத்தினை சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

அட்டவணை 1-ன் கீழான விண்ணப்பங்களுக்கு, நிறுவனத்தின் வகைப்பாடு குறித்து தீர்மானிப்பதற்கு உரிமப்பதிவுச்சான்றிதழ் அல்லது சமீபத்திய பொருட்கள் மற்றும் சேவைகள் வரி விபர அறிக்கை அல்லது வருமானவரி விபர அறிக்கை சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

உரிமம் பதிவுச்சான்றிதழ் அல்லது எந்தவொரு வரிவிபர அறிக்கையும் விண்ணப்பத்தாரரிடம் இல்லையெனில், அவர் உரிமம் கோரப்படுகிற நிறுவனத்தின் வகைப்பாட்டினை சான்றளிக்கும் படிவம் 18-இல் பிரமாணம் செய்யப்பட்ட உறுதிமொழி ஆவணத்தினை சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

அதன் பயன்பாட்டுக்கு உள் விதி (1)-இன் கீழ் உரிமம் தேவைப்படுகிற ஒவ்வொரு இடத்தின் உரிமையாளர் அல்லது குடியிருப்பவரும், அத்தகைய நோக்கங்களுக்காக அந்த இடம் பயன்படுத்தப்படுவதற்கு முன்பு 45 நாட்களுக்கு குறையாமலும், 90 நாட்களுக்கு மிகாமலும் அத்தகைய உரிமத்திற்காக ஆணையாளரிடம் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள் விதிகள் 2023 விதி எண்.289 உள் விதி (5)ன் கீழ் வழங்கப்பட்ட உரிமம், பிரிவு (6) ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ள விதிமுறைகள் மற்றும் கீழ்க்காணும் நிபந்தனைகளுக்குட்பட்டதாகும்.

- உரிமம் பெறுபவர், 2019- ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஒருங்கிணைந்த மேம்பாடு மற்றும் கட்டட விதிகளுக்கு இணங்கி நடக்க வேண்டும்.
- நடைமுறையில் உள்ள எந்தவொரு சட்டத்தாலும் தடைசெய்யப்பட்ட நடவடிக்கை எதனையும், உரிமம் வழங்கப்பட்ட வளாகத்தில் மேற்கொள்ளக்கூடாது.
- உரிமம் பெறுபவர், வளாகத்தின் தரையினை தளவரிசை அமைத்தோ அல்லது பிறவாறாகவோ உட்புக முடியாத வகையிலும், பொருத்தமான

வடிகால் அமைப்புடனும் மற்றும் எல்லா நேரங்களிலும் ஒழுங்காகவும், நல்லமுறையிலும் பராமரிக்கச்செய்யவேண்டும்.

- d) அந்த வளாகம் சரியாக இணைக்கப்பட்டு, பொருத்தமான நுழைவாயில்கள் மற்றும் வாயில்களுடன் ஏற்படுத்தப்பட வேண்டும்.
- e) உரிமம் பெறுபவர், அந்த வளாகத்தினை சுத்தப்படுத்தச்செய்யவேண்டும் மற்றும் எந்தவொரு அழுக்கு அல்லது குப்பை சேர்வதையும் தடுக்க வேண்டும்.
- f) உரிமம் பெறுபவர், 2016 - ம் ஆண்டு திடக்கழிவு மேலாண்மை விதிகளின் அனைத்து வகையினங்களுக்கும் இணங்கி நடக்க வேண்டும்.
- g) உரிமம் பெறுபவர், மேற்படி வளாகத்தில் உள்ள ஒவ்வொரு கட்டடத்தின் சுவர்கள் மற்றும் கூரையின் உட்புறங்களின் ஒவ்வொரு பாகத்தினையும் வழக்கமான முறையில் வெள்ளையடிக்கவோ அல்லது வண்ணப்பூச்சு பூசவோ செய்ய வேண்டும்.
- h) உரிமம் பெறுபவர், சுத்தமான மற்றும் ஆரோக்கியமான குடிநீர் போதுமான அளவில் வழங்க வேண்டும்.
- i) உரிமம் பெறுபவர், மேற்படி வளாகத்தில் அல்லது அது தொடர்பாக செய்யப்படுகிற காற்றோட்ட மற்றும் ஒளியமைப்பு வசதிகளை அனைத்து நேரங்களிலும், நல்ல நிலையிலும், சிறந்த முறையில் செயல்படும் படியும் பராமரிக்கச்செய்யவேண்டும்.
- j) அந்த உரிமம் வழங்கப்பட்ட வளாகத்தில் ஒரு ஆய்வுப்புத்தகம் பராமரிக்கப்பட வேண்டும். அந்த ஆய்வுப்புத்தகத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள அறிவுறுத்தங்கள் அதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள காலத்திற்குள் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்.
- k) நகராட்சியால் வழங்கப்பட்ட உரிமம் ஒரு முக்கியமான இடத்தில் காட்சிப்படுத்தப்படவேண்டும்.
- l) உரிமம் பெறுபவர், அந்த பொதுக்கட்டடத்தில் 2019-ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஒருங்கிணைந்த மேம்பாடு மற்றும் கட்டட விதிகளின் படி மூடிய சுற்று தொலைக்காட்சி (CCTV) அலகுகளை நிறுவ வேண்டும்.
- m) உரிமம் பெறுபவர், அறிவிப்பு ஏதுமின்றி, அந்த வளாகம் பயன்பாட்டில் இருக்கும் போது, பகல் அல்லது இரவு என, எந்தவொரு நேரமும், ஆணையாளர் அல்லது இதுதொடர்பாக அவரால் அதிகாரமளிக்கப்படுகிற எந்தவொரு அலுவலராலும் மேற்கொள்ளப்படுகிற ஆய்வுக்கு, வளாகத்தினை பார்வையிட அனுமதிக்க வேண்டும்.
- n) உரிமம் பெறுபவர், அத்தகைய வளாகங்களில், அனைத்து கழிவுப்பொருட்களையும் போடுவதற்கென, பொருத்தமான மூடப்பட்ட கொள்கலங்களை, பொருத்தமான இடங்களில் வைக்க வேண்டும் மற்றும் அத்தகைய கொள்கலங்களை குறைந்தது ஒவ்வொரு இருபத்தி நான்கு

மணிநேரத்திற்கும் ஒரு முறை சுகாதாரமான முறையில் காலிசெய்வதற்கான ஏற்பாடுகளை செய்ய வேண்டும்.

- o) அரசால் தடை செய்யப்பட்ட பொருள் எதுவும், வாடிக்கையாளர்களுக்கு காட்சிப்படுத்தப்படவோ அல்லது விற்பனை அல்லது பயன்பாட்டுக்கென வெளியிடப்படவோ கூடாது.
- p) தீபாதுகாப்பு விதிமுறைகள் வரையறுக்கப்பட்டவாறு பின்பற்றப்பட வேண்டும்.
- q) உரிமம் பெறுபவர், அத்தகைய வளாகத்தில் உள்ள ஒவ்வொரு கழிவறை மற்றும் நீர்மலக்கூட கட்டமைப்பின் ஒவ்வொரு பாகத்தினையும், அனைத்து நேரங்களிலும், ஒழுங்காகப்பராமரிக்க செய்ய வேண்டும் மற்றும் அத்தகைய கழிவறை அல்லது நீர்மலக்கூட கருவியின் ஒவ்வொரு பாகமும் மற்றும் அதிலிருந்து செல்லும் ஒவ்வொரு வடிகால் அல்லது வடிகால் அமைப்பு முறையும், அனைத்து நேரங்களிலும், நல்ல நிலையிலும் சிறந்த முறையில் செயல்படும் படியும் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்.
- r) உரிமம் பெறுபவர், அத்தகைய வளாகங்களை, குறைந்தது ஒவ்வொரு 24 மணி நேரத்திற்கும் ஒருமுறை, சுத்தமாக கூட்டி, கழுவி மற்றும் சுத்தப்படுத்தச்செய்ய வேண்டும் மற்றும் மூடப்பட்ட கொள்கலங்கள் தவிர, வேறு எங்கும் எந்வொரு அழுக்கு அல்லது குப்பையும் சேராமல் தடுக்க வேண்டும்.
- s) உரிமம் பெறுபவர், அனைத்து நேரங்களிலும், அத்தகைய வளாகங்களில் உள்ள ஒவ்வொரு கட்டடத்தினையும், எலிகள் அல்லது மற்ற கொறிக்கும் விலங்குகள் இல்லாமல் வைத்திருப்பதற்கு பொருத்தமான நடவடிக்கைகள் எடுக்க வேண்டும்.
- t) தொற்றுநோய் பாதிக்கப்பட்ட எவரும் வியாபாரம் செய்யக்கூடாது மற்றும் உரிமம் பெறுபவர் எவரும், அத்தகைய எந்தவொரு நபரையும் வியாபாரம் செய்வதில் அவருக்கு உதவி செய்ய பணியமர்த்தக்கூடாது.
- u) உரிமம் பெறுபவர், அந்த வளாகத்தில் உள்ள எந்தவொரு நபரும் எந்தவொரு தொற்று அல்லது அபாயகரமான நோயினால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளார் என்று தெரிந்தவுடன், உடனடியாக, தொற்று பரவுதை தடுப்பதற்கு தேவையான முன்னெச்சரிக்கை நடவடிக்கைகளை எடுக்க வேண்டும் மற்றும் நகராட்சியின் பொதுச்சுகாதார அலுவலருக்கு தெரிவிக்க வேண்டும்.
- v) உரிமம் பெறுபவர், வர்த்தகத்தின் கைகாட்டிப்பலகையினை தமிழில் காட்சிப்படுத்தவேண்டும்.

உரிமம் புதுப்பிப்பதற்கான ஒவ்வொரு விண்ணப்பமும் உரிமம் காலாவதியாவதற்கு மூன்று மாதத்திற்கு முன்பு, மன்றத்தால் நிர்ணயிக்கப்படுகிற உரிமக்கட்டணத்துடன், படிவம் I-ல் ஆணையாளருக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்.

உரிமம் புதுப்பிப்பதற்கான விண்ணப்பம் சமர்ப்பிக்கப்படும் போது , உரிமம் பெறுபவரால் நகராட்சிக்கு செலுத்தப்பட வேண்டிய வரி அல்லது கட்டணம் எதுவும் நிலுவையில் இருக்கக்கூடாது.

அட்டவணை I, II மற்றும் IIIல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள உரிமக்கட்டண விகிதங்கள் மாவட்ட அரசிதழில் வெளியிடப்படும் நாள் முதல் அமுலுக்கு வரும்.

விதி 289 கீழ் ஆணையாளரால் வழங்கப்பட்ட ஒரு உரிமம் அது வழங்கப்பட்ட தேதியிலிருந்து மூன்று ஆண்டுகாலத்துக்கு செல்லுபடியாகும் மற்றும் மேற்கொண்டு மூன்று ஆண்டுகளுக்கு புதுப்பித்துக்கொள்ளலாம்.

உரிமம் பெறாமலோ அல்லது புதுப்பிக்காமலோ தொழில் புரிவோரின் மீது தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி சட்டம் 1998 பிரிவு 114, 114A மற்றும் தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள் விதிகள் 2023 விதி எண் 304ன் படி நகராட்சியால் நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்படும்.

குறிப்பு:- (எ) எந்தவொரு நிதி ஆண்டும் ஏப்ரல் முதல் தேதி துவங்கி மார்ச் 31ம் தேதி முடிவடையும்.

அட்டவணை I

[See Rules 289(1), (2) and (5)]

1. பொருந்தக்கூடிய தன்மை :

1948 -ம் ஆண்டு தொழிற்சாலை சட்டம் (1948 -ம் ஆண்டு மத்தியச்சட்டம் LXIII), 1951-ம் ஆண்டு தொழிற்சாலைகள் (மேம்பாடு மற்றும் முறைப்படுத்துதல்) சட்டம் (1951-ம் ஆண்டு மத்தியச்சட்டம் 65), 1959 ஆம் ஆண்டு படைக்கலச்சட்டம் (1959-ம் ஆண்டு மத்தியச்சட்டம் 54), 1884-ம் ஆண்டு வெடி பொருட்கள் சட்டம் (1884-ம் ஆண்டு மத்தியச்சட்டம் IV) மற்றும் 1934-ம் ஆண்டு பெட்ரோலிய சட்டம் (1934-ம் ஆண்டு மத்தியச்சட்டம் XXX) ஆகியவற்றின் கீழ் உரிமம் வழங்கப்படாத பொருள் உற்பத்தி செய்வதில் ஈடுபட்டுள்ள எந்தவொரு தொழில் அல்லது தொழிற்சாலை அல்லது நிறுவனத்திற்கும் இது பொருந்தும்.

2. உரிமக்கட்டணம் :

குறு, சிறு மற்றும் நடுத்தர தொழில் நிறுவனங்களுக்கான உரிமக்கட்டணம், 2006 ஆம் ஆண்டு குறு, சிறு மற்றும் நடுத்தரத்தொழில் நிறுவனங்கள் மேம்பாட்டுச்சட்டத்தின் படியான (2006-ம் ஆண்டு மத்தியச்சட்டம் 27), அத்தகைய தொழில் நிறுவனங்களின் வகைப்பாட்டின் அடிப்படையில் விதிக்கப்படும்.

அ. விண்ணப்பதாரர், ஒரு செல்லுபடியாகக்கூடிய உதயம் பதிவினை கொண்டிருக்கவில்லையெனில், அந்த தொழிற்சாலையின் வகைப்பாடு, பொருட்கள் மற்றும் சேவைகள் வரி எண் (GST எண்) அல்லது சமீபத்திய வருமான வரி விபர அறிக்கையினை பயன்படுத்தி தீர்மானிக்கப்படும்.

ஆ. விண்ணப்பத்தாரர், ஒரு செல்லு படியாகக்கவடிய உதயம் பதிவுச்சான்றிதழ் மற்றும் வரி விவர அறிக்கைகளை கொண்டிருக்கவில்லை எனில், உரிமம் கோரப்படுகிற தொழில் நிறுவனத்தின் வகைப்பாட்டினை சான்றளித்து, படிவம் 17 ல் உள்ள பிரமாணப்பத்திரம் ஒன்றை அவர் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள் விதிகள் 2023 -ல் குறு, சிறு, நடுத்தரத்தொழில் நிறுவனங்கள் மற்றும் பெரிய தொழிற்சாலைகளுக்கு உரிமம் வழங்கிட உரிமக்கட்டணம் நிர்ணயம் செய்திட அட்டவணைப்படுத்தப்பட்டுள்ள குறைந்தபட்ச மற்றும் அதிகபட்ச தொழில் உரிமக்கட்டணங்களுக்கான பட்டியல்.

a) குறு தொழில் நிறுவனங்கள் (ஒரு வருடத்திற்கான கட்டணம்)

நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள்	குறைந்த பட்ச கட்டணம் (ரூ)	அதிக பட்ச கட்டணம் (ரூ)
(1)	(2)	(3)
நகராட்சி மன்றம்	1500/-	3,500/-

b) சிறு தொழில் நிறுவனங்கள் (ஒரு வருடத்திற்கான கட்டணம்)

நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள்	குறைந்த பட்ச கட்டணம் (ரூ)	அதிக பட்ச கட்டணம் (ரூ)
(1)	(2)	(3)
நகராட்சி மன்றம்	3500/-	5,000/-

c) நடுத்தர தொழில் நிறுவனங்கள் (ஒரு வருடத்திற்கான கட்டணம்)

நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள்	குறைந்த பட்ச கட்டணம் (ரூ)	அதிக பட்ச கட்டணம் (ரூ)
(1)	(2)	(3)
நகராட்சிமன்றம்	7500/-	10,000/-

d) மற்றவை (அல்லது) பெரிய தொழிற்சாலை (ஒரு வருடத்திற்கான கட்டணம்)

நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள்	குறைந்த பட்ச கட்டணம் (ரூ)	அதிக பட்ச கட்டணம் (ரூ)
(1)	(2)	(3)
நகராட்சிமன்றம்	10,000/-	35,000/-

வர்த்தகங்கள் / வியாபாரங்களின்பட்டியல் : (ஒரு வருடத்திற்கான கட்டணம்)

வ.எ	வர்த்தகங்கள் / வியாபாரங்களின் பட்டியல்	குறு தொழில் நிறுவனங்க ள் எனில் 01.04.2024 முதல் நிர்ணயம் செய்யப்படும் கட்டணம் ரூபாயில் (1500 - 3500)	சிறு தொழில் நிறுவனங்க ள் எனில் 01.04.2024 முதல் நிர்ணயம் செய்யப்படும் கட்டணம் ரூபாயில் (3500 - 5000)	நடுத்தர தொழில் நிறுவனங்க ள் எனில் 01.04.2024 முதல் நிர்ணயம் செய்யப்படும் கட்டணம் ரூபாயில் (7500 - 10000)	மற்றவை (அல்லது) பெரிய தொழிற்சா லை எனில் 01.04.2024 முதல் நிர்ணயம் செய்யப்படும் கட்டணம் ரூபாயில் (10000 - 35000)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	தையல் பொருட்கள் உற்பத்தி செய்தல்	1550/-	3600/-	7650/-	10600/-
2	தையல் இயந்திரங்கள் உற்பத்தி செய்தல்	1600/-	3650/-	7700/-	10700/-
3	அனைத்து வகையான மின் மற்றும் மின்னணு தயாரிப்புகளை உற்பத்தி செய்தல்	1600/-	3650/-	7700/-	10500/-
4	அனைத்து வகையான மின் மோட்டார்கள் மற்றும் பம்புகளை உற்பத்தி செய்தல்	1650/-	3700/-	8000/-	10800/-
5	மின்சார மோட்டார்கள் மற்றும் பம்புகளை சேமித்து வைத்து விற்பனை செய்தல்	1650/-	3600/-	7500/-	10200/-
6	கல் உடைத்தல் மற்றும் நொறுக்குதல்	1500/-	3500/-	7500/-	10200/-
7	காகித தயாரிப்புகளை உற்பத்தி செய்தல்	1550/-	3700/-	7700/-	10300/-
8	அனைத்து வகையான உலோகங்களையும் உற்பத்தி செய்தல்	1600/-	3700/-	7700/-	10250/-
9	அனைத்து வகையான கொள்கலன்களையும், பாத்திரங்களையும் உற்பத்தி செய்தல்	1650/-	3650/-	7700/-	10350/-

10	அனைத்து வகையான மோட்டார்கள்(மின் மோட்டார்கள் அல்லாத) மற்றும் பம்புகளை உற்பத்தி செய்தல்	1700/-	3850/-	8300/-	10800/-
11	அனைத்து வகையான தொழிற்சாலை இயந்திரங்களை உற்பத்தி செய்தல்	1800/-	4000/-	8800/-	11500/-
12	மோட்டார் வாகன உதிரி பாகங்களை உற்பத்தி செய்தல்	1650/-	3700/-	8000/-	10500/-
13	அனைத்து வகையான கட்டுமானப் பொருட்களை உற்பத்தி செய்தல்	1600/-	3700/-	7800/-	10500/-
14	அனைத்து வகையான பொறியியல் பணிகள்	1600/-	3600/-	7750/-	10500/-
15	செங்கல் குளைகள்	1600/-	3600/-	7700/-	10500/-
16	அனைத்து வகையான ஆட்டோமொபைல் உதிரி பாகங்களை உற்பத்தி செய்தல்	1650/-	3600/-	7750/-	10800/-
17	அனைத்து வகையான ஒப்பனை பொருட்களை உற்பத்தி செய்தல்	1600/-	3500/-	7600/-	10500/-
18	அனைத்து வகையான நாட்டு மருந்துகள், ஒப்பனை பொருட்கள் மற்றும் மூலிகைப் பொருட்களை உற்பத்தி செய்தல்	1850/-	3850/-	7850/-	10850/-
19	அனைத்து வகையான கட்டுருவாக்க பணிகள் (Fabrication Works)	1600/-	3700/-	7800/-	10800/-
20	துருப்பிடிக்காத எஃகு வேலை மற்றும் மெருசுட்டல்	1600/-	3600/-	7700/-	10600/-
21	அனைத்து வகையான இரசாயன பொருட்களை உற்பத்தி செய்தல்	1650/-	3700/-	7700/-	10600/-
22	அனைத்து வகையான மருத்துவ உபகரணங்களை உற்பத்தி செய்தல்	1700/-	3750/-	7750/-	10550/-

23	அனைத்து வகையான சலவை மற்றும் சுத்தப்படுத்தும் பொருட்களை உற்பத்தி செய்தல்	1700/-	3700/-	7800/-	10600/-
24	அனைத்து வகையான இயந்திர எண்ணெய்களை உற்பத்தி செய்தல்	1650/-	3650/-	7700/-	10400/-
25	கொதிகலன் உற்பத்தி செய்தல்	1600/-	3800/-	7800/-	10800/-
26	காற்றுப் பதனிகளை உற்பத்தி செய்தல்	1600/-	3750/-	7800/-	10700/-
27	அனைத்து வகையான கண்ணாடி பொருட்களை உற்பத்தி செய்தல்	1600/-	3700/-	7750/-	10600/-
28	அனைத்து வகையான எழுதுபொருட்களை உற்பத்தி செய்தல்	1550/-	3600/-	7700/-	10400/-
29	அனைத்து வகையான ரப்பர் பொருட்களை உற்பத்தி செய்தல்	1500/-	3500/-	7600/-	10300/-
30	அனைத்து வகையான வீட்டு உபயோக பொருட்களை உற்பத்தி செய்தல்	1700/-	3800/-	8000/-	11000/-
31	பூச்சிக்கொல்லிகளை உற்பத்தி செய்தல்	1700/-	3700/-	7800/-	10800/-
32	பேட்டரிகளை உற்பத்தி செய்தல்	1700/-	3800/-	8000/-	11300/-
33	மீன்பிடி வலைகளை உற்பத்தி செய்தல்	1500/-	3600/-	7650/-	10300/-
34	அணிகலன்களை உற்பத்தி செய்தல்	1500/-	3600/-	7700/-	10500/-
35	இசைக்கருவிகளை உற்பத்தி செய்தல்	1600/-	3700/-	7800/-	10800/-
36	துப்பரவு பொருட்களை உற்பத்தி செய்தல்	1500/-	3700/-	7800/-	10500/-
37	சுண்ணாம்பு கால்வாய்	1500/-	3600/-	7500/-	10200/-
38	அனைத்து வகையான தென்னை நார் பொருட்களை உற்பத்தி	1550/-	3600/-	7750/-	10500/-

	செய்தல்				
39	அனைத்து வகையான ஆடைகள் / துணிகள் / ஐவுளிகளை உற்பத்தி செய்தல்	1750/-	3850/-	8000/-	11500/-
40	அனைத்து வகையான தோல் பொருட்களை உற்பத்தி செய்தல்	1700/-	3800/-	8000/-	11000/-
41	அனைத்து வகையான மர/பிளைவுட்/சன்மைக்கா பொருட்களை உற்பத்தி செய்தல்	1600/-	3650/-	7800/-	10500/-
42	அனைத்து வகையான வன்பொருள்களை (Hardwares) உற்பத்தி செய்தல்	1550/-	3650/-	7750/-	10550/-
43	அனைத்து வகையான விளையாட்டுப் பொருட்களை உற்பத்தி செய்தல்	1500/-	3600/-	7700/-	10500/-
44	அனைத்து வகையான வேளாண் பொருட்களை உற்பத்தி செய்தல்	1550/-	3650/-	7700/-	10600/-
45	அனைத்து வகையான உணவெண்ணெய்களை உற்பத்தி செய்தல்	1600/-	3700/-	7800/-	10600/-
46	பால் பொருட்களை உற்பத்தி செய்தல்	1600/-	3700/-	7750/-	10500/-
47	டீ (Tea) தூள் தயாரித்தல்	1500/-	3500/-	7500/-	10200/-
48	காபி (Coffee) தூள் தயாரித்தல்	1600/-	3650/-	7700/-	10500/-
49	உரிமம் பெற்று தயாரிப்பு பணியினை மேற்கொள்ள வேண்டும் என்று நகராட்சி கருதும் மேற்குறிப்பிட்ட இனங்களை தவிர இதர இனங்கள்	1550/-	3700/-	7800/-	11000/-

அட்டவணை II

[See rules 289 (1),(2) and (5)]

1. பொருந்தும் தன்மை:

(1) இந்த அட்டவணை, எந்த ஒரு வர்த்தகம் அல்லது வியாபாரம் மேற்கொள்ளப்படுகிற அல்லது வாடிக்கையாளர்களுக்கு சேவைகள் அளிக்கப்படுகிற எந்தவொரு கடை அல்லது வணிக நிறுவனத்திற்கும், அதே வளாகத்தில் உள்ளதோ அல்லது பிறவாறாக உள்ளதோ அத்தகைய வியாபாரம் தொடர்பாக பயன்படுத்தப்படுகிற சரக்கு அறைகள், கிடங்குகள் மற்றும் பண்டகசாலைக்கும் பொருந்தும்.

2. பின்வரும் வகைப்பாடுகளுக்கு இந்த அட்டவணை பொருந்தாது:-

1. இந்த விதிகளின் மற்ற அட்டவணைகளில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வகைப்பாடுகள்.
2. 2013-ம் ஆண்டு நிறுமச்சட்டத்தின் கீழ் (2013-ம் ஆண்டு மத்தியச்சட்டம் 18) பதிவு செய்யப்பட்ட நிறுமங்கள், வங்கிகள், நிதி நிறுவனங்கள்.
3. சம்மந்தப்பட்ட சட்டங்களின் கீழ் உரிமம் பெற்ற உலாவல் மையங்கள் (Browsing Centres) மற்றும் உடற்பயிற்சிக்கூடங்கள்.
4. 1959-ம் ஆண்டு படைக்கலச்சட்டம் (1959 -ம் ஆண்டு மத்தியச்சட்டம் 54), 1884-ம் ஆண்டு வெடிபொருட்கள் சட்டம் (1884-ம் ஆண்டு மத்தியச்சட்டம் IV) மற்றும் 1934-ம் ஆண்டு பெட்ரோலிய சட்டம் (1934-ம் ஆண்டு மத்தியச்சட்டம் XXX) மற்றும் 1952-ம் ஆண்டு ஒளிப்பதிவுச்சட்டத்தின் கீழ் (1957-ம் ஆண்டு மத்தியச்சட்டம் 37) உரிமம் பெற்ற வர்த்தகங்கள் மற்றும் வியாபாரங்கள்)
5. 2010-ம் ஆண்டு மருத்துவ நிறுவனங்கள் (பதிவு செய்தல் மற்றும் முறைப்படுத்துதல்) சட்டம் (2010 -ம் ஆண்டு மத்தியச்சட்டம் 23).

தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள் விதிகள் 2023-ல் அட்டவணை II இல் குறிப்பிட்டுள்ள இனங்களுக்கு உரிமம் வழங்கிட உரிமக்கட்டணம் நிர்ணயம் செய்திட அட்டவணைப்படுத்தப்பட்டுள்ள குறைந்தபட்ச மற்றும் அதிகபட்ச தொழில் உரிமக்கட்டணங்களுக்கான பட்டியல்.

1. உரிமக்கட்டணம் : (ஒருவருடத்திற்கானகட்டணம்)

நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள்	குறைந்த பட்ச கட்டணம் (ரூ)	அதிக பட்ச கட்டணம் (ரூ)
(1)	(2)	(3)
நகராட்சி மன்றம்	700/-	10,000/-

18	இரு சக்கர வாகனங்கள் மற்றும் மூன்று சக்கர வாகனங்களுக்கான ஆட்டோமொபைல் பழுதுபார்ப்பு மையங்கள்	1000/-
19	இலகுவான மோட்டார் வாகனங்கள் மற்றும் கனரக மோட்டார் வாகனங்களுக்கான ஆட்டோமொபைல் பழுது பார்ப்பு மையங்கள்	1500/-
20	அனைத்து வகையான மோட்டார்கள் மற்றும் பம்புகளையும் சேமித்து வைத்தல் விற்பனை செய்தல்	1000/-
21	மோட்டார் வாகன உதிரி பாகங்களை சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	800/-
22	அனைத்து வகையான ஒப்பனை பொருட்களையும் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	700/-
23	அனைத்து வகையான தொழிற்சாலை இயந்திரங்களையும் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	1500/-
24	அனைத்து வகையான இரசாயனப் பொருட்களையும் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	750/-
25	பூச்சிக்கொல்லி மருந்துகளை சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	750/-
26	அனைத்து வகையான மருத்துவ உபகரணங்களையும் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	800/-
27	அனைத்து வகையான சலவை மற்றும் சுத்தம் செய்யும் பொருட்களையும் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	700/-
28	அனைத்து வகையான கண்ணாடி பொருட்களையும் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	1200/-
29	அனைத்து வகையான வன்பொருட்களையும் (Hardwares) சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	1000/-
30	அனைத்து வகையான ஆட்டோமொபைல் உதிரி பாகங்களையும் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	800/-
31	அனைத்து வகையான எழுதுபொருட்களையும் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	700/-
32	அனைத்து வகையான கட்டுமானப் பொருட்களையும் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	1000/-
33	அனைத்து வகையான ரப்பர் பொருட்களையும் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	700/-

2. வர்த்தகங்கள் அல்லது வியாபாரங்களின் பட்டியல் : (ஒரு வருடத்திற்கான கட்டணம்)

வ.எண்	வர்த்தகங்கள் / வியாபாரங்களின் பட்டியல்	01.04.2024 முதல் நிர்ணயம் செய்யப்படும் கட்டணம் ரூபாயில் (700 - 10000)
1	அரசால் அனுமதிக்கப்பட்ட பிளாஸ்டிக் பொருட்களை சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	1000/-
2	தையல் பொருட்களை சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	700/-
3	தையல் இயந்திரங்களை சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	900/-
4	அனைத்து வகையான கையால் செய்யப்பட்ட பொருட்களையும் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	700/-
5	அனைத்து வகையான மின் மற்றும் மின்னணு பொருட்களையும் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	1000/-
6	அனைத்து வகையான மின் மற்றும் மின்னணு சர்வீஸ் மையங்கள்	750/-
7	அனைத்து வகையான காகித பொருட்களையும் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை விற்பனை செய்தல்	1000/-
8	கழிவுத்தாள் கடை/பழைய வேண்டாத பொருட்கள்	1250/-
9	நூற்பு வேலைகள்	750/-
10	அனைத்து வகையான இயந்திர எண்ணெய்களையும் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	1200/-
11	காற்று பதனிகளை பழுது பார்த்தல் (Air conditioner)	800/-
12	காற்றழுத்திகள் (Air Compressors)	700/-
13	அனைத்து வகையான உலோகங்களையும் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	1000/-
14	எடை இயந்திர நிலையங்கள் (Weighing Machines)	800/-
15	பேட்டரி சார்ஜ் செய்கிற கடைகள்	700/-
16	மோட்டார் வாகன ஷோரூம்கள்	1500/-
17	தலைக்கவச கடைகள்	900/-

34	அனைத்து வகையான வீட்டுஉபயோக உபகரணங்களையும் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	1200/-
35	அணிகலன்களை சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	4000/-
36	இசைக்கருவிகளை சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	800/-
37	துப்புரவு பொருட்களை சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல் (துளவாட சமான்கள்)	700/-
38	அனைத்து வகையான தென்னை நார் பொருட்களை சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	700/-
39	அனைத்து வகையான ஆடைகள் / துணிகள் / ஜவுளிகளை சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	4000/-
40	அனைத்து வகையான மறுபட்டையிடப்பட்ட டயர்கள்/டயர்களையும் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	1800/-
41	அனைத்து வகையான கொள்கலன்கள் மற்றும் பாத்திரங்களையும் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	1200/-
42	அனைத்து வகையான அறைகலன்களையும் (Furnitures) சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	1200/-
43	அனைத்து வகையான மர / பளைவுட்/ சன்மைகா பொருட்களையும் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	1000/-
44	மர வடிவமைப்புகள் விற்பனை	800/-
45	ஷாமியானா மற்றும் பாத்திரங்களை வாடகைக்கு விடுதல்	900/-
46	அனைத்து வகையான தோல் பொருட்களையும் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	800/-
47	கண் கண்ணாடிகளை சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	800/-
48	அனைத்து வகையான விளையாட்டு பொருட்களையும் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	1000/-
49	அனைத்து வகையான கைக்கடிகாரம் மற்றும் கைக்கடிகார உதிரி பாகங்களையும் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	700/-
50	அழைப்பிதழ்கள்/வாழ்த்து அட்டை விற்பனை/ அச்சகம், கணிப்பொறி பதிப்பகம் உட்பட	1000/-

51	மருந்துக்கடைகள்	800/-
52	மருத்துவ உபகரணங்கள்/சாதனங்கள் மற்றும் உட்பொருத்திகளை சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	700/-
53	மூங்கில், தென்னை ஓலை சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	700/-
54	எரியக்கூடிய பொருட்கள், ஃபிலிம் செல்லுலாய்டு பொருட்களை சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	750/-
55	புல் மற்றும் வைக்கோலை சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	700/-
56	முட்டுக்கொடுக்கும் பொருட்களை (Centering Materials) வாடகைக்கு விடுதல்	900/-
57	அனைத்து வகையான வேளாண் பொருட்களையும் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	1000/-
58	அனைத்து வகையான உரங்களையும் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	1400/-
59	திரைப்பட செயலாக்கம் மற்றும் வண்ணமயமாக்கல்	3500/-
60	வாகன நிறுத்த நிலையங்கள்	750/-
61	திரைப்பட ஆய்வகங்கள்	3000/-
62	பார்சல் புகு செய்யுமிடங்கள்/ தூதஞ்சல் (Courier) சேவைகள்	800/-
63	கேபிள் டி.வி சேவைகள்	1400/-
64	கேடயங்கள் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	700/-
65	உள்நாட்டு பட்டுப்புழு வளர்ப்பு பொருட்கள்	700/-
66	பட்டாணி வறுவல்	700/-
67	ஃபேன்சி ஸ்டோர்	800/-
68	பஞ்சு மெத்தை/தலையணை சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	800/-
69	மிதிவண்டி பழுதுபார்க்கும் கடைகள்	700/-
70	பல்பொருள் அங்காடி	3000/-
71	ஜெராக்ஸ் கடை, கணிப்பொறி பதிப்பக மையங்கள், இ-சேவை மற்றும் இணைய நிலையம்	800/-
72	ஸ்டிக்கர் கடைகள்	700/-
73	தாவர நாற்றங்கால் கடைகள்	3000/-
74	புகைப்பட சட்டகம் செய்தல் (Photo Framing Works)	800/-

75	தார்பாலின்களை சேமித்து வைத்தல்	700/-
76	பொற்கொல்லர்கள்	700/-
77	அனைத்து வகையான துப்புரவு பொருட்களையும் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல் (கிருமி நாசினிகள்)	900/-
78	டைல்ஸ் / மார்பிள்கள் / கிராணைட்களை சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	1750/-
79	தீயணைப்பு உபகரணங்கள் மற்றும் சாதனங்களை சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	700/-
80	மூடி வெட்டும் நிலையங்கள்	700/-
81	அழகு நிலையங்கள் /தடுப்பு சுவர்கள் அல்லது அறைகள் இல்லாத /ஸ்பாஸ் (Spa's)	1200/-
82	தையல் கடைகள்	800/-
83	சலவையகங்கள்	700/-
84	வினைல் போர்டு கடைகள்	700/-
85	காலணி கடைகள்	700/-
86	கைப்பேசி கடைகள் (விற்பனை மற்றும் பழுது பார்த்தல்)	700/-
87	மிதி வண்டி மற்றும் மற்றும் உதிரி பாகங்கள் விற்பனை	700/-
88	புகைப்படம் எடுக்கும் நிலையங்கள்	700/-
89	திரைப்படங்கள் எடுக்கும் நிலையங்கள்	3500/-
90	பதிவு செய்யும் நிலையங்கள் (Recording Theatre)	800/-
91	அச்சகங்கள்	700/-
92	அனைத்து வகையான அச்சிடுதல்கள்	700/-
93	துணிகளை விற்பனை செய்தல் (சிறிய கடைகள்)	800/-
94	நகைகளை விற்பனை செய்தல் (சிறிய கடைகள்)	800/-
95	நெல் அவித்தல்	700/-
96	மரம் அறுக்கும் ஆலைகள்	800/-
97	FCS ஆலைகள்(Farm and commercial Storage Manufacturing)	800/-
98	அரிசி ஆலைகள்	1500/-
99	பாக்கெட்டில் போடப்பட்ட கறியினை சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	700/-
100	மீன் இறைச்சியினை சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	2500/-
101	கோழி இறைச்சியினை சேமித்து வைத்தல் மற்றும்	18000/-

	விற்பனை செய்தல்	
102	ஆட்டு இறைச்சியினை சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	24000/-
103	கோழி இறைச்சி மற்றும் ஆட்டு இறைச்சி சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	42000/-
104	மாட்டு இறைச்சியினை சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	1000/-
105	கடல் உணவுகளை சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	1000/-
106	அனைத்து வகையான உணவுப் பொருட்களையும் தயார் செய்தல்	900/-
107	அனைத்து வகையான பால் பொருட்களையும் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	700/-
108	அனைத்து வகையான உணவு எண்ணெய்களையும் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	800/-
109	அனைத்து வகையான உணவுப் பொருட்களையும் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	800/-
110	அனைத்து வகையான பால் பொருட்களையும் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	700/-
111	அனைத்து வகையான நாட்டு மருந்துகள், ஒப்பனை மற்றும் மூலிகை பொருட்கள் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	1000/-
112	மருத்துவ ஆய்வகங்கள்	1000/-
113	அனைத்து வகையான செல்லபிராணிகள் கடைகள்	800/-
114	அனைத்து வகையான கால்நடைகள்/பறவைகள் தீவனங்களையும் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	800/-
115	காபி கொட்டை வறுத்தல் மற்றும் அரைத்தல்	700/-
116	பால் மற்றும் பால் பொருட்களை சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	700/-
117	காய்கறிகள், பழங்கள் மற்றும் பூக்களை சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	800/-
118	அனைத்து வகையான மளிகை பொருட்களையும் சேமித்து வைத்தல் மற்றும் விற்பனை செய்தல்	1000/-
119	பேக்கரிகள்	1000/-
120	பழச்சாறு கடைகள்	800/-
121	AMF (Assured Minimum Facility) உடன் டீ கடைகள்	700/-
122	நீர்வாழ்வன காட்சிசாலை(Aquarium)	800/-

123	உளறவைத்த தானியங்களை அரைத்தல்	700/-
124	சுற்றுலா மற்றும் பயணங்கள்	800/-
125	மண் அள்ளும் இயந்திரங்கள்	1400/-
126	கட்டிட பொருட்களை வாடகைக்கு எடுத்தல்	800/-
127	உரிமம் பெற்று வர்த்தகம் செய்ய வேண்டுமென நகராட்சி கருதும் மேற்குறிப்பிட்ட இனங்களை தவிர இதர இனங்கள்	1000/-

SCHEDULE III

[See rules 289 (1), (2) and (7)]

(1) பொருந்தும் தன்மை :- இந்த அட்டவணை, -

(1) தெளிவாக வரையறுக்கப்பட்ட சமையலறை மற்றும் இருக்கைக்கூடங்களுடன் கூடிய உணவுக்கூடங்கள், சிற்றுண்டிச்சாலை அல்லது உணவகங்கள்.

(2) 1939-ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு பொதுச்சுகாதார சட்டத்தில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளவாறான, வாராந்திர, மாதாந்திர அல்லது வருடாந்திர அடிப்படையில் தங்குகிற, தங்கும் இடங்கள், தங்கும் விடுதிகள், சத்திரம், மாளிகை, விருந்தினர் இல்லம், தொண்டு அடுக்குமாடி குடியிருப்புகள் மற்றும் திருமண மண்டபங்கள், விருந்து மண்டபங்கள், அல்லது பொதுக்கூட்டங்கள் அல்லது விழாக்களை கொண்டாடுவதற்காக அல்லது விருந்து வைப்பதற்காக சாதாரணமாக பயன்படுத்தப்படும் அத்தகைய மற்ற பிற பொதுக்கூட்டங்களாகப் பயன்படுத்தப்படுகிற அனைத்து பொதுக்கூட்டங்களுக்கும் பொருந்தும்.

2) உரிமகட்டணம் (ஒரு வருடத்திற்கான கட்டணம்):

(i) தெளிவாக வரையறுக்கப்பட்ட சமையலறை மற்றும் இருக்கைக்கூடங்களுடன் கூடிய உணவுக்கூடங்கள், சிற்றுண்டிச்சாலை அல்லது உணவகங்கள்.

விதிகளில் அட்டவணைப்படுத்தப்பட்டுள்ள தொழில் உரிமக்கட்டணம்

(ஒரு வருடத்திற்கான கட்டணம்):

தொழில் விபரம்	குறைந்தபட்சம் மற்றும் அதிகப்பட்ச கட்டணம்
(1)	(2)
சமையலறை மற்றும் இருக்கைக்கூடங்களுடன் கூடிய உணவுக்கூடங்கள், சிற்றுண்டிச்சாலை அல்லது உணவகங்கள்.	குறைந்தபட்சம் ரூ.1000/- அதிகப்பட்ச கட்டணம் ரூ.15000/-

தொழில் விபரம்	ஒரு வருடத்திற்கு நிர்ணயம் செய்யப்படும் கட்டணம் ரூபாயில்
(1)	(2)
சமையலறை மற்றும் இருக்கைக்கூடங்களுடன் கூடிய உணவுக்கூடங்கள், சிற்றுண்டிச்சாலை அல்லது உணவகங்கள்.	சிற்றுண்டி சாலைக்கு ரூ.1200/- உணவகம், உணவுக்கூடங்களுக்கு ரூ.2000/-

(ii) 2014-ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மகளிர் மற்றும் சிறுவர்களுக்கான விடுதிகள் மற்றும் இல்லங்கள் (முறைப்படுத்துதல்) சட்டத்தின் கீழ் உரிமம் வழங்கப்பட்டவை தவிர உள்ள விடுதிகள்.

விதிகளில் அட்டவணைப்படுத்தப்பட்டுள்ள தொழில் உரிமக்கட்டணம்
(ஒரு வருடத்திற்கான கட்டணம்):

தொழில் விபரம்	குறைந்தபட்சம் மற்றும் அதிகப்பட்சகட்டணம்
(1)	(2)
2014-ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மகளிர் மற்றும் சிறுவர்களுக்கான விடுதிகள் மற்றும் இல்லங்கள் (முறைப்படுத்துதல்) சட்டத்தின் கீழ் உரிமம் வழங்கப்பட்டவை தவிர உள்ள விடுதிகள்.	குறைந்தபட்சம் ரூ.1500/- அதிகப்பட்ச கட்டணம் ரூ.3500/-

தொழில் விபரம்	ஒரு வருடத்திற்கு நிர்ணயம் செய்யப்படும் கட்டணம் ரூபாயில்
(1)	(2)
2014-ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மகளிர் மற்றும் சிறுவர்களுக்கான விடுதிகள் மற்றும் இல்லங்கள் (முறைப்படுத்துதல்) சட்டத்தின் கீழ் உரிமம் வழங்கப்பட்டவை தவிர உள்ள விடுதிகள்.	1750/-

(iii) 1939-ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு பொதுச்சுகாதார சட்டத்தில் வரையறுக்கப்பட்ட வாறான
வாராந்திர, மாதாந்திர அல்லது வருடாந்திர அடிப்படையில் தங்குகிற, தங்கும்
இடங்கள், சத்திரம், மாளிகை, விருந்தினர் இல்லம், தொண்டு அடுக்குமாடி
குடியிருப்புகள்.

விதிகளில் அட்டவணைப்படுத்தப்பட்டுள்ள தொழில் உரிமக்கட்டணம்
(ஒரு வருடத்திற்கான கட்டணம்):

தொழில் விபரம்	குறைந்தபட்சம் மற்றும் அதிகப்பட்ச கட்டணம்
(1)	(2)
1939-ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு பொதுச்சுகாதார சட்டத்தில் வரையறுக்கப்பட்ட வாறான வாராந்திர, மாதாந்திர அல்லது வருடாந்திர அடிப்படையில் தங்குகிற, தங்கும் இடங்கள், சத்திரம், மாளிகை, விருந்தினர் இல்லம், தொண்டு அடுக்குமாடி குடியிருப்புகள்	குறைந்தபட்சம் ரூ.3000/- அதிகப்பட்ச கட்டணம் ரூ.30000/-

தொழில் விபரம்	ஒரு வருடத்திற்கு நிர்ணயம் செய்யப்படும் கட்டணம் ரூபாயில்
(1)	(2)
1939-ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு பொதுச்சுகாதார சட்டத்தில் வரையறுக்கப்பட்டவாறான வாராந்திர, மாதாந்திர அல்லது வருடாந்திர அடிப்படையில் தங்குகிற, தங்கும் இடங்கள், சத்திரம், மாளிகை, விருந்தினர் இல்லம், தொண்டு அடுக்குமாடி குடியிருப்புகள்	4000/-

(iv) திருமண மண்டபங்கள், விருந்து மண்டபங்கள் அல்லது பொதுக்கூட்டங்கள் அல்லது விழாக்களை கொண்டாடுவதற்காக அல்லது விருந்து வைப்பதற்காக சாதாரணமாக பயன்படுத்தப்படும் அத்தகைய மற்ற பிற பொதுக்கூட்டங்கள்

விதிகளில் அட்டவணைப்படுத்தப்பட்டுள்ள தொழில் உரிமக்கட்டணம் (ஒரு வருடத்திற்கான கட்டணம்):

தொழில் விபரம்	குறைந்தபட்சம் மற்றும் அதிகப்பட்ச கட்டணம்
(1)	(2)
திருமணம ண்டபங்கள்	குறைந்த பட்சம் ரூ.3000/- அதிகப்பட்ச கட்டணம் ரூ.30000/-
விருந்து மண்டபங்கள் அல்லது பொதுக்கூட்டங்கள் அல்லது விழாக்களை கொண்டாடுவதற்காக அல்லது விருந்து வைப்பதற்காக சாதாரணமாக பயன்படுத்தப்படும் அத்தகைய மற்ற பிற பொதுக்கூட்டங்கள்	

தொழில் விபரம்	ஒரு வருடத்திற்கு நிர்ணயம் செய்யப்படும் கட்டணம் ரூபாயில்
திருமண மண்டபங்கள்	3500/-
விருந்து மண்டபங்கள் அல்லது பொதுக்கூட்டங்கள் அல்லது விழாக்களை கொண்டாடுவதற்காக அல்லது விருந்து வைப்பதற்காக சாதாரணமாக பயன்படுத்தப்படும் அத்தகைய மற்ற பிற பொதுக்கூட்டங்கள்	1750/-

மேற்கண்ட விவரப்படி உரிமக்கட்டணங்களை நிர்ணயம் செய்து மாவட்ட
அரசிதழில் வெளியிடப்படும் நாள் முதல் வசூலித்து உரிமங்கள் வழங்க மன்ற
அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

(ந.க.எண்.839/2024/எச்1)

அலுவலக குறிப்பு:-

- 1) மேற்கண்ட விவரப்படி உபவிதிகள் உருவாக்கி தொழில் உரிமம் கட்டணம்
நிர்ணயம் செய்து நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர் சென்னை அவர்களின் ஒப்புதல்
பெற மன்றம் அனுமதிக்கலாம்
- 2) நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர் சென்னை அவர்களின் ஒப்புதல் பெற்ற பின்பு
மாவட்ட அரசிதழில் அறிவிக்கை வெளியிடவும் மன்றம் அனுமதிக்கலாம்
- 3) அரசிதழில் வெளியிட ஆகும் செலவினத்திற்கு மன்றம் ஒப்புதல் வழங்கலாம்

தீர்மான எண் : 66

தீர்மானம் : அனுமதிக்கப்படுகிறது

பொருள் எண்.04

இந்நகராட்சியில் அமைந்துள்ள மொத்தம் 18 வார்டுகளில் 7735 குடியிருப்புகள்
மற்றும் 1359 வணிக நிறுவனங்கள் மேலும் சமுதாய மற்றும் பொது கழிப்பிடங்கள்
ஆகியவற்றில் உள்ள கழிவுநீர் தொட்டிகள் நிறைந்தவுடன் அதனை இந்நகராட்சி
பொதுசுகாதார கழிவுநீர் வாகனத்தை (TN 36 AZ 7382) கொண்டு பாதுகாப்பான
முறையில் சுத்தம் செய்யப்பட்டு வருகின்றன. தற்சமயம் கழிவுநீர் வாகனத்தில்
பொருத்திகழிவுநீர் உறிஞ்சும் 100 மீட்டர் அளவுள்ள குழாய் மற்றும் அதற்கான உதிரி
பாகங்கள் ஆகியவை மிகவும் பழுதடைந்த நிலையில் உள்ளது. எனவே பொது
சுகாதார அவசர அவசியம் கருதி அதனை புதிதாக கொள்முதல் செய்து
பொருத்திக்கொள்ளவும் அதற்கான உத்தேச செலவினம் ரூ.1.00 லட்சத்திற்கு
மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

(ந.க.எண்.943/2024/எச்1)

அலுவலக குறிப்பு:-

அ) மன்றம் அனுமதிக்கலாம்.

தீர்மான எண் : 67

தீர்மானம் : அனுமதிக்கப்படுகிறது

பொருள் எண்.05

இந்நகராட்சியில் பொது நிதி 2024-2025ன் கீழ் இந்நகராட்சிக்கு கொசுப்புழு ஒழிப்பு மற்றும் டெங்கு காய்ச்சல் விழிப்புணர்வு பணி மேற்கொள்ள வெளிக்கொணர்வு முகமை மூலம் 26 பணியாளர்கள் விநியோகம் செய்தல் பணிக்காக 20.08.2024 அன்று வரப்பெற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளியில் முதல் அழைப்பில் கீழ்க்கண்டவாறு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றுள்ளது.

வ.எண்	பணியின் பெயர்	மதிப்பீட்டு தொகை	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	விழுக்காடு
1.	இந்நகராட்சிக்கு கொசுப்புழு ஒழிப்பு மற்றும் டெங்கு காய்ச்சல் விழிப்புணர்வு பணி மேற்கொள்ள வெளிக்கொணர்வு முகமை மூலம் 26 பணியாளர்கள் விநியோகம் செய்தல் பணி	ரூ.19.50 இலட்சம்	M/s.SS Associates, Coimbatore	7.16% மதிப்பீட்டு விலை விகிதத்தை விட குறைவு
			திரு.வெ.ஜெயராஜ், கோயம்புத்தூர்	0.74% மதிப்பீட்டை விட குறைவு
			M/s.R.K.Sevai Maiyam, Coimbatore	1.80% மதிப்பீட்டை விட அதிகம்

வரப்பெற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஒப்புநோக்கியதில் மதிப்பீட்டு விலை விகிதத்தை விட 7.16% குறைவாக ஒப்பந்தப்புள்ளி வழங்கியுள்ள M/s.SS Associates, Coimbatore அவர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஏற்க மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

(ந.க.எண்.1176/2024/எச்1)

அலுவலக குறிப்பு :

அ) மன்றம் அனுமதிக்கலாம்.

தீர்மான எண் : 68

தீர்மானம் : அனுமதிக்கப்படுகிறது

பொருள் எண்.06

இந்நகராட்சியில் கலைஞர் நகர்ப்புற மேம்பாட்டுத்திட்டம் 2024-2025-ன் கீழ் இந்நகராட்சிக்குட்பட்ட வார்டு எண்.14 மற்றும் 15, ஜவஹர் மெயின்ரோடு பகுதியில் புதிதாக வணிக வளாகம் கட்டுதல் பணிக்காக 16.08.2024 அன்று வரப்பெற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளியின் முதல் அழைப்பில் கீழ்க்கண்டவாறு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றுள்ளது.

வ.எண்	பணியின் பெயர்	மதிப்பீட்டுத் தொகை	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	விழுக்காடு
1.	இந்நகராட்சிக்குட்பட்ட வார்டு எண்.14 மற்றும் 15, ஜவஹர் மெயின்ரோடு பகுதியில் புதிதாக வணிக வளாகம் கட்டுதல் பணி	ரூ.325.00 இலட்சம்	M/s.VBN Builders, Tiruppur	0.01% மதிப்பீட்டை விட குறைவு
			திரு.C.P.கோபாலகிருஷ்ணன், சென்னிமலை	1.00% மதிப்பீட்டை விட அதிகம்

வரப்பெற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஒப்புநோக்கியதில் மதிப்பீட்டு விலை விகிதத்தினை விட 0.01% குறைவாக வழங்கியுள்ள M/s.VBN Builders, Tiruppur அவர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஏற்க மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

(ந.க.எண்.1769/2022/இ1)

அலுவலக குறிப்பு :

அ) மன்றம் அனுமதிக்கலாம்.

தீர்மான எண் : 69

தீர்மானம் : அனுமதிக்கப்படுகிறது

பொருள் எண்.07

இந்நகராட்சியில் மாண்புமிகு தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் அவர்களின் காலை உணவுத்திட்டத்தின் கீழ் இந்நகராட்சிக்குட்பட்ட மூன்று நகராட்சி பள்ளிகளில் உணவு வழங்குதல் பணிக்காக 20.08.2024 அன்று வரப்பெற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளியில் முதல் அழைப்பில் கீழ்க்கண்டவாறு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றுள்ளது.

வ.எண்	பணியின் பெயர்	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	விழுக்காடு
1.	இந்நகராட்சிக்குட்பட்ட மூன்று நகராட்சி பள்ளிகளில் உணவு வழங்குதல் பணி	திரு.T.கருப்புச்சாமி, புன்செய்ப் புளியம்பட்டி	0.39% மதிப்பீட்டை விட குறைவு
		திரு.V.ஜெயராஜ், கோயம்புத்தூர்	2.36% மதிப்பீட்டை விட அதிகம்

வரப்பெற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஒப்புநோக்கியதில் மதிப்பீட்டு விலை விகிதத்தினை விட 0.39% குறைவாக வழங்கியுள்ள திரு.T.கருப்புச்சாமி, புன்செய்ப் புளியம்பட்டி அவர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஏற்க மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

(ந.க.எண்.428/2023/இ1)

அலுவலக குறிப்பு :

அ) மன்றம் அனுமதிக்கலாம்.

தீர்மான எண் : 70

தீர்மானம் : அனுமதிக்கப்படுகிறது

பொருள் எண்.08

இந்நகராட்சியில் பொது நிதி 2024-2025ன் கீழ் இந்நகராட்சிக்கு சொந்தமான வார்டு எண்.15, வாரச்சந்தை பகுதியில் உள்ள நுண்ணுயிர் உரமாக்கல் மையம் மற்றும் அதனை சுற்றியுள்ள பகுதிகளை கண்காணிக்க ஏதுவாக அதனை சுற்றி CCTV கேமரா பொருத்தல், மற்றும் திடக்கழிவு மேலாண்மை பணிக்கு பயன்படுத்தப்படும் அனைத்து BOV மற்றும் LCV வாகனங்களுக்கு GPS கருவி பொருத்தல் பணிக்காக 30.08.2024 அன்று வரப்பெற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளியில் முதல் அழைப்பில் கீழ்க்கண்டவாறு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றுள்ளது.

வ.எண்	பணியின் பெயர்	மதிப்பீட்டு தொகை	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	விழுக்காடு
1.	இந்நகராட்சிக்கு சொந்தமான வார்டு எண்.15, வாரச்சந்தை பகுதியில் உள்ள நுண்ணுயிர் உரமாக்கல் மையம் மற்றும் அதனை சுற்றியுள்ள பகுதிகளை கண்காணிக்க ஏதுவாக அதனை சுற்றி CCTV கேமரா பொருத்தல், மற்றும் திடக்கழிவு மேலாண்மை பணிக்கு பயன்படுத்தப்படும் அனைத்து BOV மற்றும் LCV வாகனங்களுக்கு GPS கருவி பொருத்தல் பணி	ரூ.6.65 இலட்சம்	M/s.Syscon Systems, Coimbatore	0.03% மதிப்பீட்டை விட குறைவு
			M/s.Sagar Electronics, Coimbatore	3.00% மதிப்பீட்டை விட அதிகம்

வரப்பெற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஒப்புநோக்கியதில் மதிப்பீட்டு விலை விகிதத்தை விட 0.03% குறைவாக ஒப்பந்தப்புள்ளி வழங்கியுள்ள M/s.Syscon Systems, Coimbatore அவர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஏற்க மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

(ந.க.எண்.1303/2024/இ1)

அலுவலக குறிப்பு :

அ) மன்றம் அனுமதிக்கலாம்.

தீர்மான எண் : 71

தீர்மானம் : அனுமதிக்கப்படுகிறது

பொருள் எண்.09

இந்நகராட்சியில் பொது நிதி 2024-2025ன் கீழ் இந்நகராட்சிக்கு சொந்தமான வார்டு எண்.15, வாரச்சந்தை பகுதியில் உள்ள INCINERATOR-லிருந்து வெளியேறும் புகையின் தன்மையை கண்காணிக்க EMISSION MONITORING DEVICE பொருத்துதல் பணிக்காக 30.08.2024 அன்று வரப்பெற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளியில் முதல் அழைப்பில் கீழ்க்கண்டவாறு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றுள்ளது.

வ.எண்	பணியின் பெயர்	மதிப்பீட்டு தொகை	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	விழுக்காடு
1.	இந்நகராட்சிக்கு சொந்தமான வார்டு எண்.15, வாரச்சந்தை பகுதியில் உள்ள INCINERATOR-லிருந்து வெளியேறும் புகையின் தன்மையை கண்காணிக்க EMISSION MONITORING DEVICE பொருத்துதல் பணி	ரூ.5.10 இலட்சம்	M/s.Kamaraj Software Solutions, Viruthunagar	0.02% மதிப்பீட்டை விட குறைவு
			M/s.Sense Soft Systems, Viruthunagar	2.75% மதிப்பீட்டை விட அதிகம்

வரப்பெற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஒப்புநோக்கியதில் மதிப்பீட்டு விலை விகிதத்தை விட 0.02% குறைவாக ஒப்பந்தப்புள்ளி வழங்கியுள்ள M/s.Kamaraj Software Solutions, Viruthunagar அவர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஏற்க மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

(ந.க.எண்.1302/2024/இ1)

அலுவலக குறிப்பு :

அ) மன்றம் அனுமதிக்கலாம்.

தீர்மான எண் : 72

தீர்மானம் : அனுமதிக்கப்படுகிறது

பொருள் எண்.10

இந்நகராட்சியில் பொது நிதி 2024-2025ன் கீழ் இந்நகராட்சிக்கு சொந்தமான வார்டு எண்.15, வாரச்சந்தை பகுதியில் உள்ள நுண்ணுயிர் உரமாக்கல் மையத்தில் தெற்கு பக்கம்புதிதாக தகர மேற்கூரை (Shed) அமைத்தல் பணிக்காக 30.08.2024 அன்று வரப்பெற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளியில் முதல் அழைப்பில் கீழ்க்கண்டவாறு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றுள்ளது.

வ.எண்	பணியின் பெயர்	மதிப்பீட்டு தொகை	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	விழுக்காடு
1.	இந்நகராட்சிக்கு சொந்தமான வார்டு எண்.15, வாரச்சந்தை பகுதியில் உள்ள	ரூ.4.80 இலட்சம்	திரு.சி.சிதம்பரம், புன்செய்ப் புளியம்பட்டி	0.05% மதிப்பீட்டை விட குறைவு

	நுண்ணுயிர் உரமாக்கல் மையத்தில் தெற்கு பக்கம்புதிதாக தகர மேற்கூரை (Shed) அமைத்தல் பணி			
			திருமதி.ந.புனிதவதி, நொச்சிக்குட்டை	1.25% மதிப்பீட்டை விட அதிகம்

வரப்பெற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஒப்புநோக்கியதில் மதிப்பீட்டு விலை விகிதத்தை விட 0.05% குறைவாக ஒப்பந்தப்புள்ளி வழங்கியுள்ள திரு.சி.சிதம்பரம், புன்செய்ப் புளியம்பட்டி அவர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஏற்க மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

(ந.க.எண்.1304/2024/இ1)

அலுவலக குறிப்பு :

அ) மன்றம் அனுமதிக்கலாம்.

தீர்மான எண் : 73

தீர்மானம் : அனுமதிக்கப்படுகிறது

பொருள் எண்.11

நகராட்சிக்கு எதிராக தொடரப்படும் பொறியியல் பிரிவு சார்ந்த வழக்குகளை நடத்த வழக்கறிஞர்களுக்கு வழக்குக் கட்டணம் 2024-25 ம் ஆண்டிற்கு ஆகும் உத்தேச செலவினம் ரூ.2.00 இலட்சத்திற்கு மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

(ந.க.எண்.013/2023/இ1)

அலுவலகக்குறிப்பு :

அ) மன்றம் அனுமதிக்கலாம்.

தீர்மான எண் : 74

தீர்மானம் : அனுமதிக்கப்படுகிறது

பொருள் எண்.12

புன்செய்ப் புளியம்பட்டி நகராட்சிக்கு சொந்தமான 40 வருடங்கள் பழமையான பழுதடைந்த ஜவஹர் மெயின் ரோடு வணிக வளாக கடைகள், எம்.ஜி.ஆர் வணிக வளாக கடைகள் மற்றும் வாரச்சந்தை வணிக வளாக கடைகள் ஆகியவற்றினை இடித்து அப்புறப்படுத்துதல் பணிக்கு 12.09.2024 அன்று பொது ஏலம் நடத்தப்பட்டது. இந்நிலையில் பொது ஏலத்தில் கலந்து கொண்டு ஏலம் கோரியவர்களின் விபரங்கள் மற்றும் ஏலத்தொகை பின்வருமாறு

வ.எண்	ஏலதாரரின் விபரம்	அரசு மதிப்புத்தொகை	உயர்ந்தபட்ச ஏலத்தொகை
1	திருவாளர்.வி.பி.என் பில்டர்ஸ், ஒப்பந்ததாரர், திருப்பூர்.	ரூ.58,415/- (சரக்கு மற்றும் சேவை வரி 18% உட்பட)	ரூ.59,000/- (சரக்கு மற்றும் சேவை வரி 18% உட்பட)

2	திருமதி.ந.புனிதவதி, ஒப்பந்ததாரர், அவினாசி ரோடு, நொச்சிக்குட்டை.		ரூ.58,882/- (சரக்கு மற்றும் சேவை வரி 18% உட்பட)
---	--	--	---

மேற்படி பொது ஏலத்தில் உயர்ந்தபட்ச ஏலத்தொகையாக ரூ.59,000/- (சரக்கு மற்றும் சேவை வரி 18% உட்பட) கோரியுள்ள திருவாளர்.வி.பி.என் பில்டர்ஸ், திருப்பூர் அவர்களின் ஏலத்தொகையை ஏற்று பணி ஆணை வழங்க மன்றத்தின் பார்வைக்கும் முடிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

(ந.க.எண்.1769/2022/இ1)

அலுவலகக்குறிப்பு :-

அ) மன்றம் அனுமதிக்கலாம்.

தீர்மான எண் : 75

தீர்மானம் : அனுமதிக்கப்படுகிறது

பொருள் எண்.13

இந்நகராட்சியில் குடிநீர் நிதி 2024-2025ன் கீழ் இந்நகராட்சிக்கு சொந்தமான 7 மேல்நிலை நீர்த்தேக்க தொட்டிகளில் பொருத்தப்பட்டுள்ள Water Level Monitroing System-ஐ பராமரிப்பு செய்தல் பணிக்காக 20.08.2024 அன்று வரப்பெற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளியில் முதல் அழைப்பில் கீழ்கண்டவாறு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றுள்ளது.

வ.எண்	பணியின் பெயர்	மதிப்பீட்டு தொகை	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	விழுக்காடு
1.	இந்நகராட்சிக்கு சொந்தமான 7 மேல்நிலை நீர்த்தேக்க தொட்டிகளில் பொருத்தப்பட்டுள்ள Water Level Monitroing System-ஐ பராமரிப்பு செய்தல் பணி	ரூ.1.25 இலட்சம்	M/s.Real Tech Systems, Erode	3.21% மதிப்பீட்டை விட குறைவு
			M/s.Simms Technologies, Tirunelveli	1.51% மதிப்பீட்டை விட குறைவு

வரப்பெற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஒப்புநோக்கியதில் மதிப்பீட்டு விலை விகிதத்தினை விட 3.21% குறைவாக வழங்கியுள்ள M/s.Real Tech Systems, Erode அவர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஏற்க மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

(ந.க.எண்.890/2024/இ1)

அலுவலக குறிப்பு :

அ) மன்றம் அனுமதிக்கலாம்.

தீர்மான எண் : 76

தீர்மானம் : அனுமதிக்கப்படுகிறது

பொருள் எண்.14

இந்நகராட்சியில் பொது நிதி 2024-2025ன் கீழ் இந்நகராட்சி எல்லைக்குட்பட்ட வார்டு எண்.15, வாரச்சந்தை பகுதியில் உள்ள குப்பைகளை JCB இயந்திரம் மற்றும் டிப்பர் மூலம் அப்புறப்படுத்துதல் பணிக்காக 20.08.2024 அன்று வரப்பெற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளியில் முதல் அழைப்பில் கீழ்க்கண்டவாறு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றுள்ளது.

வ.எண்	பணியின் பெயர்	மதிப்பீட்டு தொகை	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	விழுக்காடு
1.	இந்நகராட்சி எல்லைக்குட்பட்ட வார்டு எண்.15, வாரச்சந்தை பகுதியில் உள்ள குப்பைகளை JCB இயந்திரம் மற்றும் டிப்பர் மூலம் அப்புறப்படுத்துதல் பணி	ரூ.3.00 இலட்சம்	M/s. Shree Bommu Industries, Coimbatore	0.02% மதிப்பீட்டை விட குறைவு
			M/s. Green Fine Equipments, Coimbatore	2.50% மதிப்பீட்டை விட அதிகம்

வரப்பெற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஒப்புநோக்கியதில் மதிப்பீட்டு விலை விகிதத்தினை விட 0.02% குறைவாக ஒப்பந்தப்புள்ளி வழங்கியுள்ள M/s. Shree Bommu Industries, Coimbatore அவர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஏற்க மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

(ந.க.எண்.1126/2024/இ1)

அலுவலக குறிப்பு :

அ) மன்றம் அனுமதிக்கலாம்.

தீர்மான எண் : 77

தீர்மானம் : அனுமதிக்கப்படுகிறது

பொருள் எண்.15

இந்நகராட்சி அலுவலகத்திற்கு 2024-2025ஆம் ஆண்டிற்கு தேவையான பதிவேடுகள், A4 Paper, Legal Paper, கணினி இரசீதுகள், எழுது பொருட்கள் மற்றும் இதர பொருட்கள் ஆகியவற்றை அரசு அங்கீகாரம் பெற்ற கூட்டுறவு நிறுவனம் மூலம் கொள்முதல் செய்து கொள்ளும் பணிக்காக இந்நகர்மன்ற தீர்மானம் எண்.21, நாள்.28.06.2024-ன் படி ரூ.5.00 இலட்சத்திற்கு செலவின அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது. மேற்கண்ட பணிக்கு 09.07.2024 அன்று முதல் அழைப்பில் கீழ்க்கண்டவாறு விலைப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றுள்ளது.

வ.எண்	பணியின் பெயர்	விலைப்புள்ளிதாரர் பெயர்	விழுக்காடு
1.	இந்நகராட்சி அலுவலகத்திற்கு 2024-2025ஆம் ஆண்டிற்கு தேவையான பதிவேடுகள், A4 Paper, Legal Paper, கணினி இரசீதுகள், எழுது பொருட்கள் மற்றும் இதர பொருட்கள் ஆகியவற்றை அரசு அங்கீகாரம் பெற்ற கூட்டுறவு நிறுவனம் மூலம் கொள்முதல் செய்து கொள்ளும் பணி	Erode District Printer Industrial Co-Operative Society Limited, Erode	12.39% மதிப்பீட்டு விலை விகிதத்தை விட குறைவு
		Sree Hari Fine Arts, Sathyamanagalam	0.46% மதிப்பீட்டு விலை விகிதத்தை விட குறைவு
		Print Factory, Sathyamanagalam	6.87% மதிப்பீட்டு விலை விகிதத்தை விட அதிகம்

வரப்பெற்ற விலைப்புள்ளியை ஒப்புநோக்கியதில் மதிப்பீட்டு விலை விகிதத்தினை விட 12.39% குறைவாக வழங்கியுள்ள Erode District Printer Industrial Co-Operative Society Limited, Erode அவர்களின் விலைப்புள்ளியை ஏற்க மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

(ந.க.எண்.719/2024/டி1)

அலுவலக குறிப்பு :

அ) மன்றம் அனுமதிக்கலாம்.

தீர்மான எண் : 78

தீர்மானம் : அனுமதிக்கப்படுகிறது

பொருள் எண்.16

இந்நகராட்சிக்குட்பட்ட பகுதியில் உள்ள சாலையோர வியாபாரிகளின் குடும்ப உறுப்பினர்களின் விபரங்களை கணினியில் பதிவேற்றம் செய்யும் பணிக்கு இந்திய அரசின் வழிகாட்டுதலின்படி ஒரு குடும்பத்திற்கு ரூ.126.26/- (சரக்கு (ம) சேவை வரி உட்பட) வீதம் கணக்கீடு செய்து விலைப்புள்ளி கோர மன்ற அனுமதி வேண்டப்படுகிறது

(ந.க.எண்.1380/2023/எப்1)

அலுவலக குறிப்பு :-

அ) மன்றம் அனுமதிக்கலாம்.

ஆ) நகராட்சி நிர்வாக மண்டல இயக்குநர், திருப்பூர் அவர்கள் ஒப்புதல் பெற்ற பார்த்தி இன்போடெக் நிறுவனத்தின் மூலம் பணி மேற்கொள்ள மன்றம் அனுமதிக்கலாம்

தீர்மான எண் : 79

தீர்மானம் : அனுமதிக்கப்படுகிறது

பொருள் எண்.17

இந்நகராட்சிக்கு சொந்தமான பேருந்து நிலையம் ஆனது கடந்த 2013ஆம் ஆண்டு கட்டப்பட்டு பயன்பாட்டில் இருந்து வருகிறது. இந்நிலையில் மேற்படி பேருந்து நிலையம் கட்டப்பட்டு 10 வருடங்களை கடந்துள்ள காரணத்தால் மேற்படி பேருந்து நிலையத்தில் உள்ள கட்டிடத்தில் பழுது நீக்கம் மற்றும் பராமரிப்பு பணி மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும். எனவே பேருந்து நிலையத்தில் உள்ள கட்டிடங்களை பழுது நீக்கம் மற்றும் பராமரிப்பு பணி மேற்கொள்ள ஆகும் உத்தேச செலவினம் ரூ.4.50 இலட்சத்திற்கு மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

(ந.க.எண்.1590/2024/இ1)

அலுவலகக்குறிப்பு :-

அ) மன்றம் அனுமதிக்கலாம்

ஆ) மேற்கண்ட பணிக்கு ஆகும் செலவினத்தை இந்நகராட்சி பொது நிதியிலிருந்து மேற்கொள்ள மன்றம் அனுமதி வழங்கலாம்.

தீர்மான எண் : 80

தீர்மானம் : அனுமதிக்கப்படுகிறது

பொருள் எண்.18

இந்நகராட்சி அலுவலகத்தில் முன்புறம் உள்ள வாகனம் நிறுத்துமிடத்தில் உள்ள GI Roofing Shed-ஐ இடம் மாற்றம் செய்து நகராட்சி அலுவலகத்தின் பின்புறம் அமைத்தல், நகராட்சி அலுவலகத்தின் பின்புறம் சுத்தம் செய்து கான்கிரீட் தளம் அமைத்தல் மற்றும் இதர பணிகள் மேற்கொள்ள ஆகும் உத்தேச செலவினம் ரூ.4.80 இலட்சத்திற்கு மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

(ந.க.எண்.1589/2024/இ1)

அலுவலகக்குறிப்பு :-

அ) மன்றம் அனுமதிக்கலாம்

ஆ) மேற்கண்ட பணிக்கு ஆகும் செலவினத்தை இந்நகராட்சி பொது நிதியிலிருந்து மேற்கொள்ள மன்றம் அனுமதி வழங்கலாம்.

தீர்மான எண் : 81

தீர்மானம் : அனுமதிக்கப்படுகிறது

பொருள் எண்.19

இந்நகராட்சிக்கு சொந்தமான சத்திரம் ரோட்டில் உள்ள பழைய தினசரி சந்தையை இடித்து அப்புறப்படுத்தி ஒப்பந்ததாரரே எடுத்துக்கொள்ளுதல் பணிக்கு 12.09.2024 அன்று பொது ஏலம் நடத்தப்பட்டது. மேற்படி பொது ஏலத்தில் ஒப்பந்ததாரர் திருமதி.ந.புனிதவதி, நொச்சிக்குட்டை மற்றும் ஒப்பந்ததாரர் திரு.சி.சிதம்பரம், புன்செய்ப் புளியம்பட்டி ஆகியோர் கலந்து கொண்டனர். மேற்படி சந்தையை இடித்து அப்புறப்படுத்துதல் பணிக்கு அரசு மதிப்புத்தொகையாக ரூ.10808/- (சரக்கு மற்றும் சேவை வரி 18% உட்பட) ஆக நிர்ணயம் செய்யப்பட்டிருந்த நிலையில் பொது ஏலத்தில் கலந்து கொண்ட ஒப்பந்ததாரர் திருமதி.ந.புனிதவதி, நொச்சிக்குட்டை அவர்கள் உயந்தபட்ச ஏலத்தொகையாக ரூ.11,800/- (சரக்கு மற்றும்

சேவை வரி 18% உட்பட) கோரியுள்ளார். மேற்படி பொது ஏலத்தில் உயர்ந்தபட்ச ஏலத்தொகையாக ரூ.11,800/- (சரக்கு மற்றும் சேவை வரி 18% உட்பட) கோரியுள்ள திருமதி.ந.புனிதவதி, நொச்சிக்குட்டை அவர்களின் ஏலத்தொகையை ஏற்று பணி ஆணை வழங்க மன்றத்தின் பார்வைக்கும் முடிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

(ந.க.எண்.1450/2024/இ1)

அலுவலகக்குறிப்பு :-

அ) மன்றம் அனுமதிக்கலாம்.

தீர்மான எண் : 82

தீர்மானம் : அனுமதிக்கப்படுகிறது

பொருள் எண்.20

இந்நகராட்சியில் பொது நிதி 2024-2025ன் கீழ் இந்நகராட்சிக்குட்பட்ட ஜவஹர் மெயின் ரோடு பகுதியில் புதிதாக வணிக வளாகம் கட்டுதல் பணிக்கு திட்ட மதிப்பீடு தயார் செய்தல் பணிக்கு தனியார் கலந்தாலோசகர் நியமனம் செய்தல் பணிக்காக 20.08.2024 அன்று வரப்பெற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளியில் முதல் அழைப்பில் கீழ்க்கண்டவாறு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றுள்ளது.

வ.எண்	பணியின் பெயர்	மதிப்பீட்டு தொகை	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	விழுக்காடு
1.	இந்நகராட்சிக்குட்பட்ட ஜவஹர் மெயின் ரோடு பகுதியில் புதிதாக வணிக வளாகம் கட்டுதல் பணிக்கு திட்ட மதிப்பீடு தயார் செய்தல் பணிக்கு தனியார் கலந்தாலோசகர் நியமனம் செய்தல் பணி	ரூ.3.25 இலட்சம்	M/s.SMART BUILDERS, Tiruppur	மதிப்பீட்டு விலை விகிதத்திற்கே
			M/s.Dream Construction, Dharmapuri	2.46% மதிப்பீட்டை விட அதிகம்

வரப்பெற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஒப்புநோக்கியதில் மதிப்பீட்டு விலை விகிதத்திற்கே ஒப்பந்தப்புள்ளி வழங்கியுள்ள M/s. SMART BUILDERS, Tiruppur அவர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஏற்க மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

(ந.க.எண்.1769/2022/இ1)

அலுவலக குறிப்பு :

அ) மன்றம் அனுமதிக்கலாம்.

தீர்மான எண் : 83

தீர்மானம் : அனுமதிக்கப்படுகிறது

பொருள் எண்.21

புன்செய்ப்புளியம்பட்டி நகராட்சியில் அம்ரூத் 2.0 (2021-22) திட்டத்தில் குடிநீர் திட்ட அபிவிருத்தி பணிகள் ரூ.52.07 கோடி மதிப்பீட்டில் நடைபெற்று வருகிறது. இதில் கீழ்க்கண்ட பணிகளுக்கு மதிப்பீட்டில் வழிவகை செய்யப்படவில்லை.

- 1) மேல்நிலை தொட்டிகளிலிருந்து பம்பிங் மெயின் குழாய்களை இணைப்பதற்கு உரிய DI குழாய்கள் மற்றும் உபகரணங்கள்
- 2) கல்வெர்ட் மற்றும் வடிகால்களுக்கு இடையே குடிநீர் குழாய்கள் செல்ல GI குழாய் (Covering Pipe) அமைக்கப்பட வேண்டியுள்ளது. இதற்கென மதிப்பீட்டில் ஒதுக்கப்பட்டுள்ள குழாய்களில் நீளம் அதிகமாக தேவைப்படுகிறது.
- 3) சாலை சீரமைப்பு செய்ய சாலைகளில் கான்கிரீட் அமைக்க மண் தோண்டுதல் பணி.
- 4) பவானிசாகர் தலைமை நீரேற்று நிலையத்தில் குடிநீர் சுத்திகரிப்பு நிலையம் அமைக்கும் இடத்தில் கடின பாறைகளை (Hard rock) அகற்றும் பணி. இதற்கென மதிப்பீட்டில் ஒதுக்கப்பட்டுள்ள அளவைவிட அதிகமாக தேவைப்படுகிறது.
- 5) சாலை ஓரங்களில் உள்ள மண் குவியல்களை அகற்றுதல் பணி
- 6) மேல்நிலை தொட்டிகளிலிருந்து Feeder Main வரை குழாய்களை இணைப்பதற்கு DI Specials மற்றும் விநியோக குழாய்களை இணைப்பதற்கு HDPE Specials புதிய இனங்களாக சேர்த்து பணியினை செய்து முடிக்க வேண்டியுள்ளது.
- 7) குடிநீர் சுத்திகரிப்பு நிலையத்தில் உள்ள Filter Bed-ஐ சுத்தம் செய்வதற்காக 1.25 இலட்சம் லிட்டர் கொள்ளளவு கொண்ட Wash Water Tank கட்டுதல் பணியினை புதிய இனங்களாக சேர்த்து பணியினை செய்து முடிக்க வேண்டியுள்ளது.
- 8) பவானிசாகர் LBP வாய்காலில் இருந்து தலைமை நீரேற்று நிலையத்தில் உள்ள RAW WATER-க்கும், RAW WATER-லிருந்து புதிதாக கட்டப்பட்டு வரும் குடிநீர் சுத்திகரிப்பு நிலையத்திற்கும் தேவையான DI குழாய் அமைக்க தேவையான குழாய் மற்றும் இதர உபகரணங்களை புதிய இனங்களாக சேர்த்து பணியினை செய்து முடிக்க வேண்டியுள்ளது.
- 9) இந்நகராட்சி எல்லைக்குட்பட்ட மாதம்பாளையம் சாலையில் பிரதான குடிநீர் குழாய் பதிக்க மாநில நெடுஞ்சாலைத்துறைக்கு சொந்தமான சாலையில் போதுமான இடவசதி இல்லாத காரணத்தால் நெடுஞ்சாலையை வெட்டி குழாய் பதிக்கப்பட வேண்டியுள்ளது. இந்நிலையில் நெடுஞ்சாலைத்துறைக்கு சொந்தமான சாலை அதிக அளவில் பழுதடைவதால் அச்சாலையில் Wet Mix கொண்டு சரிசெய்து தர வேண்டியுள்ளதாலும், இதற்கு மதிப்பீட்டில் வழிவகை செய்யப்படாததால் புதிய இனங்களாக சேர்த்து பணியினை செய்து முடிக்க வேண்டியுள்ளது.
- 10) வீட்டு குடிநீர் இணைப்பு வழங்குதல் பணியில் மதிப்பீட்டில் வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ள அளவைவிட அதிகமாக தேவைப்படுகிறது.

PUNJAI PULIAMPATTI MUNICIPALITY						
AMRUT 2.0						
Name of Work: Improvement of Water Supply Distribution System punjaipuliyamapatti Municipality						
Name of the Contractor: M/s. VR Water Infra Company-Avinashi						
SUPPLEMENTAL ITEMS						
Est cost Rs 52.07crs						
SCHEDULE-A						
Sl. No	Item Description	QTY	Unit	Rate Rs. P.	Contractor Rate (- 0.01% Below the Estimate Cost)	Total Amount Rs. P.
1	Plastering with cement mortar 1:3 (One part of Cement and Three part of Plastering Sand (P- Sand)), 10mm thick in all floors including cost and conveyance of all materilas to site and labour charges etc,complete as per standard specifications (DATA 22-23)	2087.42	Sqm	289.72	289.69	604767.32
	SULICE VALVE SPECILAS					
2	Supply and delivery of DI D/F specials of conforming to IS 9523/2000 specifications at site of work including all taxes, duties, loading, transportation, unloading, insurance etc., complete and as directed by Engineer incharge.(TWAD 22-23 PG.NO.50)					
	100MM 1M DOUBLE FLANGE PIPE	402.00	nos	3634.00	3633.64	1460868.00
	150MM 1M DOUBLE FLANGE PIPE	48.00	nos	5036.00	5035.50	241728.00
	200MM 1M DOUBLE FLANGE PIPE	50.00	nos	6702.00	6701.33	335100.00
	250MM 1M DOUBLE FLANGE PIPE	24.00	nos	9008.00	9007.10	216192.00
	300MM 1M DOUBLE FLANGE PIPE	40.00	nos	11745.00	11743.83	469800.00
	350MM 1M DOUBLE	10.00	nos	14956.00	14954.50	149560.00

	FLANGE PIPE					
	150MM 5 M DOUBLE FLANGE PIPE	44.00	nos	14057.60	14056.19	618534.40
	100MM 5 M DOUBLE FLANGE PIPE	22.00	nos	9653.30	9652.33	212372.60
3	Jointing the C.I/ D.I Double flanged pipes and specials with rubber insertion to with IS-638(1979) and M.S. bolts and nuts of IS 1364-1 (2002), including cost of jointing materials such as bolt and nuts Rubber insertion and labour charges etc., complete.For depth upto 2m For works above water level (TWAD 22-23, PG.NO..262 ITEM NO 8 C))					
	100MM 1M DOUBLE FLANGE PIPE	402.00	nos	294.70	294.67	118469.40
	150MM 1M DOUBLE FLANGE PIPE	48.00	nos	489.30	489.25	23486.40
	200MM 1M DOUBLE FLANGE PIPE	50.00	nos	551.40	551.34	27570.00
	250MM 1M DOUBLE FLANGE PIPE	24.00	nos	777.70	777.62	18664.80
	300MM 1M DOUBLE FLANGE PIPE	40.00	nos	876.60	876.51	35064.00
	350MM 1M DOUBLE FLANGE PIPE	10.00	nos	1130.00	1129.89	11300.00
	150MM 5 M DOUBLE FLANGE PIPE	44.00	nos	489.30	489.25	21529.20
	100MM 5 M DOUBLE FLANGE PIPE	22.00	nos	294.70	294.67	6483.40
	RAW WATER PUPM SET					
4	Supply and delivery of socket/ spigot pipes for Ductile Iron Pipes (DI CLASS K7) of standard length conforming to IS 8329/2000 with inside lining with cement mortar of standard thickness and specifications and outside coating of metallic zinc as per IS specifications of the following sizes. The cost of pipes should include loading, freight, transit insurance,					

	incidental charges, packing taxes and transportation charges to stock yard in good condition etc., complete but excluding excise duty (the cost excluding unloading from lorries at stock yard and stocking which will be paid separately) and as directed by the TWAD Board officers. (TWAD 22-23, PG.NO.46 & 47)					
	250 MM K9 PIPE	255.00	mtr	3940.60	3940.21	1004853.00
5	Supply and delivery of DI D/F specials of conforming to IS 9523/2000 specifications at site of work including all taxes, duties, loading, transportation, unloading, insurance etc., complete and as directed by Engineer incharge.(TWAD 22-23 PG.NO.48, Item No 6.2)					
a	400 MM 5M DOUBLE FLANGE PIPE	8	nos	50239.9	50239.4	401919.20
b	400 MM 1M DOUBLE FLANGE PIPE	3	nos	20325	20324.8	60975.00
c	400MM 1 M DOUBLE FLANGE PIPE (DATA 22-23 TWAD) (Pg .No.58, item No 6.2)	2	nos	20325.00	20324.8	40650.00
d	400MM 1.5M DOUBLE FLANGE PIPE (DATA 22-23 TWAD) (Pg .No.58, item No 6.2.)	2	nos	23288.00	23287.77	46576.00
e	400MM D/F 90° BEND (DATA 22-23) (DATA 22-23 TWAD) (Pg .No.52, item No 6.3.)	181	kg	151.00	151.00	27331.00
f	400MM x 250MM D/F TAPERS I(DATA 22-23 TWAD) (Pg .No.52, item No 6.3.)	218	kg	151.00	151.00	32918.00
g	400MM Sluice valve with wheel(DATA 22-23 TWAD) (Pg .No.65, item No 12.)	1	nos	66035.00	66034.34	66035.00
	PUMPING MAIN					

6	Supply and Delivery of MS pipes of preferred dimensions ranging from 168.30mm OD to 2540mm OD having 2.6mm to 25mm thickness as per Table- 5 of IS 3589/2001 fabricated with Fe410 grade steel conforming to IS 3589:2001 and other allied codes.Pipes shall be internally lined with plant applied cement mortar lining 1:2, The lining thickness range from 6mm to 12 mm for 168.3 mm OD as per Table - 8 of IS 3589:2001Pipes shall be externally coated with plant applied CM 1:3, minimum 20mm thick including reinforcement as per clause A-9 of Annex-A of IS 3589:2001 (OR)Coal Tar Enamel Wrapping Tape as per IS 15337:2013(TWAD 22-23,PG NO.59& 60)					
	150MM PIPE	73	mtr	2870.3	2870.27	209531.90
	200MM PIPE	66	mtr	3782.5	3782.46	249645.00
	250MM PIPE	35	mtr	4491.9	4491.86	157216.50
	300MM PIPE	25	mtr	5364.4	5364.35	134110.00
	350MM PIPE	198.00	mtr	5000.80	5000.30	990158.40
	600MM PIPE	20.00	mtr	13514.60	13513.25	270292.00
7	Pumping Main Air Valve Extension work					
a	80MM D/F 90 ⁰ BEND (DATA 24-25) (Pg .No.40,item No 6.3)	300	kg	146.70	146.7	44010.00
b	80MM D/F 90 DUCK FOOT BEND (DATA 24-25) (Pg .No.40,item No 6.3)	390	kg	146.70	146.7	57213.00
c	80MM 1M DOUBLE FLANGE PIPE (DATA 24-25) (Pg .No.35,item No 6.2)	30	mtr	3428.50	3428.47	102855.00
d	80MM 1.5M DOUBLE FLANGE PIPE (DATA 24-25) (Pg .No.36,item No 6.2)	15	mtr	4226.30	4226.26	63394.50
e	80MM 2M DOUBLE FLANGE PIPE (DATA 24-25) (Pg .No.36,item No 6.2)	15	mtr	4951.90	4951.85	74278.50
8	DI PIPES and Specials					0.00

	required for culvert crossings					
a	100MM 1M DOUBLE FLANGE PIPE (DATA 22-23) (Pg .No.52,item No 6.2)	20.00	nos	3634.00	3633.64	72680.00
b	100MM 1.5M DOUBLE FLANGE PIPE (DATA 22-23) (Pg .No.52,item No 6.2)	20.00	nos	4149.00	4148.59	82980.00
c	100MM D/F 90 ⁰ BEND (DATA 22-23) (Pg .No.52,item No 6.3)	640.00	kg	143.00	142.99	91520.00
d	150MM 1 M DOUBLE FLANGE PIPE (DATA 22-23) (Pg .No.52,item No 6.2)	20.00	nos	5036.00	5035.50	100720.00
e	150MM 1.5M DOUBLE FLANGE PIPE (DATA 22-23) (Pg .No.52,item No 6.2)	10.00	nos	5762.00	5761.42	57620.00
f	150MM D/F 90 ⁰ BEND (DATA 22-23) (Pg .No.52,item No 6.3)	420.00	kg	143.00	142.99	60060.00
9	Earth work excavation for Pipe Laying work by removing dense medium rock using controlled blasting method by drilling blast holes using compressor and jack hammer including dewatering wherever necessary, cost of gelatin, electric detonator, licensed shot fireman, labour for filling earth in gunny bags, labour for excavation of earth, conveyance of earth including cost of gunny bags, M.S Plates, barricading, putting up road diversion boards and providing red light signal during night, removal of debris etc., where open blasting is prohibited and as directed by TWAD Board Officers.(TWAD 22-23 PG.NO.291)					
a	250mm k9 pipe	255.00	Cum	764.00	763.99	194817.45
b	400mm Flanged pipes	43.00	Cum	764.00	763.99	32851.57

10	Bedding the trenches with M-sand of 300mm thick from excavated soil or conveyed borrowed earth with in 100m radius, including watering and consolidation conforming to the relavent specification for pipe laying work etc. complete as per standard specification and as directed by Departmental engineer..					
a	250mm k9 pipe	45.90	Cum	1599.00	1598.98	73393.18
b	400mm Flanged pipes	7.74	Cum	1599.00	1598.98	12376.11
11	Lowering the following sizes of DI Pipes (K9 /K7 Class) and specials into the trench and laying to proper grade and alignment for depth upto 2 m and as directed by TWAD Board Officers TWAD 22-23 PG.NO.258)					
a	250mm k9 pipe	255.00	Rm	41.39	41.39	10554.45
b	400 mm Flanged pipe	43.00	Rm	64.39	64.39	2768.77
12	Jointing DI S/S Pipes (Class K7) and Specials with rubber gaskets(tyton joint) including cost of lubricants (including cost of jointing materials) for depth upto 2m etc., complete and as directed by TWAD Board Officers.TWAD 22-23 PG.NO.261)					
a	250mm k9 pipe	255.00	Rm	114.60	114.6	29223.00
b	400 mm Flanged pipe	8.00	No	1701.80	1701.78	13614.24
13	Testing of DI pipes with hydraulic testing equipment by filling with water (including cost of water @ Rs 60 / KL) and testing to recommended pressure in convenient stretches and attending the bursts if any occurred during the test, excluding the cost of pipes, including other incidental and operational charges etc, complete as directed by the TWAD Board officers for the following diameters of pipes TWAD 22-23 PG.NO.270)					

a	250mm k9 pipe	255.00	Rm	132.00	132	33660.00
b	400 mm Flanged pipe	43.00	Rm	221.00	221	9503.00
14	Refilling with excavated soil (other than sand) complying with the standard specification for filling in foundation and basement TWAD 22-23 PG.NO.295)					
a	250mm k9 pipe	255.00	Rm	33.29	33.29	8488.95
b	400 mm Flanged pipe	43.00	Rm	46.22	46.22	1987.46
15	Barricading work (Where the lines are in narrow width of municipality area, busy streets like Market, Bus-stand and in the Highways etc.) for laying of pipe line using casurina poles at 1.50m center to center (8cm to 10cm dia. and 1.80m height) vertical with horizontal poles in two rows, painting the vertical poles in the road facing sides with ready mix paint, tying the vertical and horizontal poles with coir rope including supplying, delivery and fixing of GI sheet (0.90m x 0.8mm thick) in the horizontal poles and fixing 75mm dia. reflectors including earth work excavation for fixing vertical posts and finally removing and stacking the materials safely for further use etc., complete and as directed by officers.					
a	250mm k9 pipe	255.00	Rm	91.00	91	23205.00
b	400 mm Flanged pipe	43.00	Rm	91.00	91	3913.00
16	Materials required for Interlinking pumping main with Inlets of Existing OHTs					
i	Annamalai nagar OHT-INLET 150mm dia & PUMP OUTLET IS 150mm					
a	350x150mm D/F Reducer (51Kg) (Twad SOR 2022-23 Pg.No.52, Item No.6.3)	51.00	Kg	148.00	147.99	7548.00
b	350mm 1m D/F Pipe (Twad SOR 2022-23	1.00	no	11745.00	11743.83	11745.00

	Pg.No.52, Item No.6.3)					
ii	Amman Nagar OHT-INLET 150mm dia & Pumping Main is 150mm					
a	250x150mm D/F Reducer (44 Kg) (Twad SOR 2022-23 Pg.No.52, Item No.6.3)	44.00	Kg	148.00	147.99	6512.00
b	250mm 1m D/F Pipe (Twad SOR 2022-23 Pg.No.52, Item No.6.3)	1.00	Kg	145.00	144.99	145.00
iii	Weekly market OHT-INLET 150mm dia & Pumping Main 150mm					
a	250x150mm D/F Reducer (44 Kg) (Twad SOR 2022-23 Pg.No.52, Item No.6.3)	44.00	Kg	148.00	147.99	6512.00
b	250mm 1m D/F Pipe (Twad SOR 2022-23 Pg.No.52, Item No.6.3)	1.00	Kg	145.00	144.99	145.00
iv	Ramanatha puram OHT-INLET 150mm dia & Pumping Main 150mm					
a	250x150mm D/F Reducer (44 Kg) (Twad SOR 2022-23 Pg.No.52, Item No.6.3)	44.00	Kg	148.00	147.99	6512.00
b	250mm 1m D/F Pipe (Twad SOR 2022-23 Pg.No.52, Item No.6.3)	1.00	nos	145.00	144.99	145.00
v	J J Nagar OHT-INLET 150mm dia & Pumping Main 150mm					
a	200x150mm D/F Reducer (34 Kg) (Twad SOR 2022-23 Pg.No.52, Item No.6.3)	34.00	Kg	148.00	147.99	5032.00
b	200mm 1m D/F Pipe (Twad SOR 2022-23 Pg.No.52, Item No.6.3)	1.00	nos	145.00	144.99	145.00
vi	Weekly market Ex tank					
a	200x150mm D/F Reducer (37Kg) (Twad SOR 2022-23 Pg.No.52, Item No.6.3)	37.00	Kg	148.00	147.99	5476.00
b	200mm 1m D/F Pipe (Twad SOR 2022-23 Pg.No.52, Item No.6.3)	1.00	Kg	145.00	144.99	145.00

vi	Thiru-vi-ka Ex tank					
a	200x150mm D/F Reducer (37 Kg) (Twad SOR 2022-23 Pg.No.52, Item No.6.3)	37.00	Kg	148.00	147.99	5476.00
b	350mm flgd/Spigot Tailpiece (Twad SOR 2022-23 Pg.No.52, Item No.6.3)	1.00	Kg	145.00	144.99	145.00
17	HDPE Specials					
	AS PER QUOTATION					
i	110MM HDPE END CAP	164.00	No	94.00	93.99	15416.00
ii	315 X 250 Reducer	5.00	No	2975.00	2974.70	14875.00
iii	315 X 200 Reducer	5.00	No	2848.00	2847.72	14240.00
iv	315 X 140 Reducer	5.00	No	1237.50	1237.38	6187.50
v	250 X 200 Reducer	5.00	No	1700.00	1699.83	8500.00
vi	250 X 160 Reducer	3.00	No	1275.00	1274.87	3825.00
vii	250 X 140 Reducer	5.00	No	752.25	752.17	3761.25
viii	250 X 110 Reducer	5.00	No	752.25	752.17	3761.25
ix	200 X 160 Reducer	5.00	No	706.00	705.93	3530.00
x	200 X 140 Reducer	10.00	No	689.00	688.93	6890.00
xii	200 X 110 Reducer	10.00	No	604.00	603.94	6040.00
xiii	160 X 140 Reducer	15.00	No	425.00	424.96	6375.00
xiv	160 X 110 Reducer	8.00	No	425.00	424.96	3400.00
xv	140 X 110 Reducer	45.00	No	242.00	241.98	10890.00
xvi	315MM stub end with flange	12.00	No	3150.00	3149.69	37800.00
xvii	250MM stub end with flange	12.00	No	2300.00	2299.77	27600.00
xviii	200MM stub end with flange	50.00	No	1076.00	1075.89	53800.00
xix	160MM stub end with flange	12.00	No	775.00	774.92	9300.00
xx	140MM stub end with flange	46.00	No	745.00	744.93	34270.00
xxi	110MM stub end with flange	206.00	No	386.00	385.96	79516.00
xxii	110mm MS Flange	103.00	No	374.91	374.87	38615.73
xxiii	140mm MS Flange	23.00	No	737.37	737.30	16959.51
xxiv	160mm MS Flange	8.00	No	898.14	898.05	7185.12
xxv	200mm MS Flange	25.00	No	1313.39	1313.26	32834.75
xxvi	250mm MS Flange	8	No	1652	1651.98	13216.00
xxvii	300mm MS Flange	8	No	1938	1937.98	15504.00
xxviii	350mm MS Flange	5	No	2314	2313.98	11570.00
19	Removing hard rock by wedding chiselling and trimming to proper shape where blasting is prohibited (Twad SOR 2022-23 Pg.No.286, Item No.20(b))	1000.00	M3	1582.50	1582.34	1582500.00

20	Supplying and laying Rubberised interlocking Paver block M40 grade Providing and laying of 83mm thick high strength type conforming IS 15658-2006 of rubberized interlocking paver lock in size of minimum compressive strength of 40N/mm ² in uniform shape of approved make to be laid in flurring bone pattern with sand cushion below the uniform shap of approved non skitting surface in the top and the rate including levelling the base preparation of pavers as sub base, sand cushion 150mm thick laying out of pavement cut the pieces to fix the edge vibring the pavers,sweeping tranporting loading unloading of laying paver block as per standard specification,.	350.00	M2	945.46	945.37	330911.00
21	Retaining Wall	Seprate Estimate			10804243.00	10804243.00
22	Wash water Tank	Seprate Estimate			2340620.00	2340620.00
23	Excavating of driving pit and receiving pit of size 3.00m (length) x 3.50m (breadth), upto 5m depth in all soil strata including shoring and strutting using 6mm tk MS Plate of size 3.50m x 3.50m usable for 20 operations and providing 16mm thickness MS plate of size 3.00m x 3.50m with 100mm x100mm x 12mm angles of 4m length for holding the MS plates for Thrust arrangements to receive the impacts during pushing operation of encasing pipe. Lowering the following size of MS encasing pipe by using					

24	Contractor's crane and machineries and jointing MS pipes by welding, across the National Highways/State Highways/ Railways/Canal crossing etc and driving the horizontal bore by pushing / jacking method (trenchless technology method) using contractor's machineries such as cranes, jacks, jacking materials, generator, welding machineries, compressor, jack hammer and other equipments etc. without interfering and causing any hindrance to the movement of traffic or any other vehicles, without any disturbances to the railway/road/canal formation etc. including bailing / pumping of water where ever necessary without affecting any installation like water supply pipeline/telephone cable, electric cables etc. passing nearby area and scooping the earth inside the pipes and pit and depositing the surplus earth in a convenient place and leveling the site after completion of entire work as directed by TWAD Engineers. The rate includes the cost of driving pit, thrust bed/wall and receiving pit to the depth of om to 2m excluding the cost of MS pipes.					
25	For 600mm dia MS encasing pipe for various thickness (DATA 22-23 TWAD) (Pg .No.326, item No .45 ii(e)	80	RM	13950	13948.61	1116000.00
26	Flash mixer					
	Supply, Delivery and Installation of Flash mixer mechanism to suit a tank of size 2.00mm Dia 3.9m approved make with					
	Base frame With base plate					
	stainless steel strirer with patel (food graded) materials					
	Line Gear Box					
	1.0Hp motor					
	squirrel of 100-150RPM consisting of					
	Redecution Gear box					
	Cable for MV panel to filter house ,fillter house to motor					
	CI Cover anticorrosive paint					
						165000.00

27	Providing and laying, spreading and compacting graded stone aggregate to Wet mix macadam (WMM) specification including premixing the material with water at OMC in mechanical mix plant carriage to mixed material by tipper to site laying in uniform layers with paver in sub base / base course on well prepared surface and compacting with vibratory roller to achieve the desired density complete as per clause 406 of MORTH specifications.	919.67	RM	1888.47	1888.28	1736769.20
28	Providing thrust blocks in RCC 1:1.5:3 using 20 mm HBG metal including cost of centering, shuttering & strutting and reinforcement, laying of concrete ,curing & finishing etc complete.					
a	150 mm DI Pipe 1 -22.5 ⁰	9.00	No	16066.13	144,595	144595.17
b	150 mm DI Pipe 1 -45 ⁰	6.00	No	31559	189,354	189354.00
c	150 mm DI Pipe 1 -90 ⁰	14.00	No	47462.45	664,474	664474.30
29	Disposal of surplus earth including loading & unloading, conveyance within a distance of 5 Km and spreading as directed by the Departmental Engineer.(Twad SOR 2022-23 Pg.No.322, Item No.39)	17820.00	cum	101.50	1,808,730	1808730.00
SUB TOTAL						30946129.00
GST 18%						5570303.00
GRAND TOTAL						36516433.00

எனவே மேற்படி பட்டியலில் கண்டவாறு உள்ள கூடுதல் மற்றும் புதிய இனங்களுக்கு (Supplemental Datas) தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது. இப்பணிகள் யாவும், மதிப்பீட்டு தொகைக்குள் செய்து முடிக்கப்படும். மேலும், இப்பணிக்கு தேவையான கூடுதல் மற்றும் புதிய இனங்களுக்கு Supplemental Datas-களை நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநரக, தலைமை பொறியாளர், சென்னை அவர்களின் ஒப்புதல் பெற்று பணிகளை மேற்கொள்ள கருத்துரு அனுப்ப மன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

(ந.க.எண்.1299/2022/இ1)

அலுவலகக்குறிப்பு:

மன்றம் அனுமதிக்கலாம்.

தீர்மான எண் : 84

தீர்மானம் : அனுமதிக்கப்படுகிறது

பொருள் எண்.22

இந்நகராட்சிக்கு சொந்தமான வாரச்சந்தை வளாகத்தில் உள்ள புதிய தினசரி சந்தை 01.04.2024 முதல் 31.03.2027 வரை மூன்றாண்டு குத்தகைக்கு திரு.ஆசிக் அலி என்பவருக்கு தினசரி சந்தையில் சுங்கம் வசூல் செய்யும் உரிமம் வழங்கி உத்தரவிடப்பட்டது. மாண்புமிகு சென்னை உயர்நீதிமன்ற வழக்கு எண் W.P.No.24843/2022 நிலுவையில் இருந்ததால் பழைய தினசரி சந்தை செயல்பட்டு வந்தது, அலுவலக பணியாளர்கள் மூலம் தினசரி வசூல் செய்யப்பட்டது. வியாபாரிகள் மற்றும் பொதுமக்கள் புதிய தினசரி சந்தைக்கு செல்ல மறுத்ததால் புதிய தினசரி சந்தை செயல்படாமல் இருந்தது. மாண்புமிகு சென்னை உயர்நீதிமன்ற தீர்ப்பு நாள்.07.08.2024இன் படி, புதிய தினசரி சந்தை 25.08.2024ஆம் தேதி முதல் செயல்பாட்டுக்கு வருகிறது. மேற்படி, சந்தைக்கு செலுத்த வேண்டிய குத்தகை உரிமத்தொகை மாதமொன்றுக்கு தொகை ரூ. 4,83,333/- வீதம் (01.04.2024 ஏப்ரல் முதல் ஆகஸ்ட் 2024 வரை) 5X483333/- ஆக மொத்தம் தொகை ரூ.24,16,665/- தினசரி சந்தை செயல்படாத நிலையில் எழுப்பப்பட்ட கேட்பு தொகை ரூ.24,16,665/- னை நீக்கம் செய்ய மன்றம் முடிவு செய்யலாம்.

(ந.க.எண்.825/2023/அ2)

அலுவலகக்குறிப்பு:

மன்றம் முடிவு செய்யலாம்.

தீர்மான எண் : 85

தீர்மானம் : புதிய தினசரி சந்தை செயல்படாத நிலையில் எழுப்பப்பட்ட கேட்புத்தொகை வசூல் செய்ய இயலாததால் ரூ.24,16,665/-ஐ கேட்பிலிருந்து நீக்க தீர்மானிக்கப்படுகிறது.

பொருள் எண்.23

புன்செய்ப் புளியம்பட்டி நகராட்சிக்கு சொந்தமான ஜவஹர் மெயின் ரோடு வணிக வளாக கடைகள் கட்டிடம் உறுதித்தன்மை இல்லாத காரணத்தால் புதிய வணிக வளாகம் கட்ட ஏதுவாக இந்நகராட்சி அறிவிப்பு கடிதம் ந.க.எண்.1135/2015/அ1, நாள்.22.08.2024இன் படி குத்தகைதாரர்களுக்கு 31.08.2024க்குள் கடைகளை காலி செய்ய அறிவிப்பு சார்வு செய்யப்பட்டது. மேற்படியாளர்கள் கடைகளை காலி செய்து நகராட்சி வசம் ஒப்படைப்பு செய்தனர். சென்னை உயர்நீதிமன்ற தீர்ப்பின் படி, மாற்று கடைகள் கோரும் குத்தகைதாரர்களுக்கு காலியாக உள்ள கடைகளை ஒதுக்கீடு செய்ய தெரிவிக்கப்பட்டதின் படி கீழ்க்கண்டவாறு உரிமம் வழங்க மன்றத்தின் பார்வைக்கும், முடிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

வ. எண்	வணிக வளாக கடை விவரம்	குத்தகைதாரர் பெயர்	தற்போது ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ள கடை விவரம்
1	ஜவஹர் மெயின் ரோடு கடை எண் .16	ஜெ.வளனரசு	திரு.வி.க.திடல் வணிக வளாக கடை எண்.03
2	ஜவஹர் மெயின் ரோடு கடை எண்- 19A	முகமது சதாம் உசேன்	பேருந்து நிலைய வணிக வளாக கடை எண்.23

(ந.க.எண்.1135/2015/அ1)

அலுவலக குறிப்பு:

மன்றம் அனுமதிக்கலாம்.

தீர்மான எண் : 86

தீர்மானம் : அனுமதிக்கப்படுகிறது

நகர்மன்ற தலைவர் அவர்களால் கொண்டு வரப்படும் பொருள்

அரசாணை (நிலை) எண்.98, நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல்(மா.ந.6) துறை நாள்.11.07.2022-ல் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளதற்கிணங்க, இந்நகராட்சி எல்லைக்குட்பட்ட வார்டு எண்.15, வாரச்சந்தை பகுதியில் கலைஞர் நகர்புற மேம்பாட்டுத்திட்டம் 2021-2022-ன் கீழ் ரூ.359.85 இலட்சம் திட்ட மதிப்பீட்டில் புதிதாக கட்டப்பட்டுள்ள தினசரி சந்தைக்கு "கலைஞர் நூற்றாண்டு நினைவு தினசரி சந்தை" என பெயரிடவும், மேலும் இந்நகராட்சி எல்லைக்குட்பட்ட வார்டு எண்.14 மற்றும் 15, ஜவஹர் மெயின்ரோடு மற்றும் வாரச்சந்தை பகுதியில் கலைஞர் நகர்புற மேம்பாட்டுத்திட்டம் 2024-2025-ன் கீழ் ரூ.325.00 இலட்சம் திட்ட மதிப்பீட்டில் புதிதாக கட்டப்படவுள்ள வணிக வளாகத்திற்கு "கலைஞர் நூற்றாண்டு நினைவு வணிக வளாகம்" என பெயர் சூட்ட அரசின் அனுமதி பெறவும், அரசிற்கு பரிந்துரைக்கவும் மன்ற அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

தீர்மான எண் : 87

தீர்மானம் : அரசிடம் அனுமதி பெற தீர்மானிக்கப்படுகிறது.

(ஓம்)திரு.தி.ஜனார்த்தனன்,

நகர்மன்ற தலைவர்

புன்செய்ப் புளியம்பட்டி நகராட்சி

//உண்மைநகல் உத்தரவுப்படி//

செ. பிங்கு 27/9/24
மேலாளர்

புன்செய்ப் புளியம்பட்டி நகராட்சி

27/9/24

